
1 
 

 PRITARTA 

Šilutės Pamario progimnazijos  

tarybos 2023 m. sausio 12 d. protokoliniu 

nutarimu (protokolas Nr.V2-1) 
 
 

 

 PATVIRTINTA 

Šilutės Pamario progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. vasario 6 d. 

Įsakymu Nr. V1-29 
 

 

 

 

 

 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

2023 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 

  



2 
 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I. Bendrosios nuostatos  .....................................................................................................  3 

II. progimnazijos vizija, misija  ..........................................................................................  4 

III. 2022 metų progimnazijos veiklos plano įgyvendinimo analizė  ....................................  5 

IV. 2023 metų progimnazijos veiklos plano prioritetai, tikslai ir uždaviniai  ......................  37 

V. 2023 metų progimnazijos veiklos plano įgyvendinimo priemonių planas  ....................  38 

VI. Baigiamosios nuostatos  .................................................................................................  45 

VII. PRIEDAI  

1. Ugdymo proceso priežiūros planas. 

2. Progimnazijos  veiklos kokybės įsivertinimo grupės veiklos planas. 

3. Progimnazijos tarybos veiklos planas. 

4. Mokytojų tarybos veiklos planas. 

5. Mokinių tarybos veiklos planas. 

6. 2022 metų tarptautiniai ir respublikiniai projektai. 

7. 2022 metų mokykliniai projektai. 

8. 2022 metų renginių planas. 

9. Darbo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir bendruomene veiklos planas. 

10. Darbo su socialiniais partneriais veiklos planas. 

11. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planas. 

12. Metodinių grupių veiklos planai: 

12.1. Rusnės skyriaus veiklos planas. 

12.2. Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.3. Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.4. Užsienio kalbų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.5. Matematikos ir informacinių technologijų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.6. Socialinių ir gamtos mokslų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

12.7. Technologijų, menų, fizinio ugdymo, dorinio ugdymo mokytojų metodinės grupės 

veiklos planas. 

12.8. 5 – 8 klasių vadovų metodinės grupės veiklos planas. 

13. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas. 

14. Psichologo veiklos planas. 

15. Socialinių pedagogų veiklos planai. 

16. Logopedo veiklos planai. 

17. Specialiojo pedagogo veiklos planas. 

18. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos planas. 

19. Ugdymas karjerai veiklos planas. 

20. Bibliotekos – informacinio centro veiklos planas. 

  



3 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šilutės Pamario progimnazijos  (toliau – Progimnazija) veiklos planas 2023 metams  (toliau 

Planas) parengtas atsižvelgus į Progimnazijos 2023-2025 metų strateginį planą, kuriam pritarta 

Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. A1-

2327,  Pamario progimnazijos 2022-2023 mokslo metų ugdymo planą, patvirtintą Šilutės Pamario 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr.V1-120,  progimnazijos 

bendruomenės poreikius.  

2. Planas atitinka Valstybės švietimo strategijos nuostatas. Įgyvendinant valstybinę švietimo 

politiką siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės 

reikmes, tenkinti mokinių mokymosi, ugdymosi poreikius, laiduoti pradinio ir pagrindinio 

išsilavinimo įgijimą, vykdyti neformalųjį švietimą, projektines veiklas. 

3. Planas nustato metinius Progimnazijos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir 

priemones uždaviniams įgyvendinti. 

4. Planą įgyvendins Šilutės Pamario progimnazijos bendruomenės nariai. 

5. Veiklos planą rengė darbo grupė, patvirtinta Šilutės Pamario progimnazijos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr.V1-194. 

  



4 
 

II. ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS VIZIJA IR MISIJA 

 

 

 

 

 

 

 

Vizija: 

1. Aktyvi bendruomenė, siekianti kaitos. 

2. Moderni mokykla, ugdanti savarankišką, laisvą, dorą asmenybę, gebančią adaptuotis 

visuomenėje. 

 

Misija: 

1. Pamario progimnazija – atvira visuomenei, moderni, efektyvi, formuojanti vertybių sistemą, 

nuolat ieškanti, besimokanti, kurianti švietimo įstaiga. 

2. Progimnazija teikia kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir  pagrindinį ugdymą, 

orientuotą į šiuolaikišką savarankišką pilietį, užtikrina mokinių saugumą, sudaro sąlygas mokinių 

gebėjimų ir kompetencijų tobulinimui. 

 

 

  



5 
 

III. 2022 metų veiklos analizė 

 

 

1. 2022 metais progimnazijoje vykdomos programos. 

Pagrindinio ugdymo programa 

Pradinio ugdymo programa 

Priešmokyklinio ugdymo programa 

Ikimokyklinio ugdymo programa 

 

2. Klasių komplektų ir mokinių skaičius 

 2020-2021 m.m. 2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m. 

Pamario 

progimnazija 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

pradinis 

ugdymas 

13 312 14 329 15 342 

 vid. klasėje 24,00 vid. klasėje 23,50 vid. klasėje 22,80 

pagrindinis 

ugdymas 

19 517 18 509 18 507 

 vid. klasėje 27,21 vid. klasėje 28,28 vid. klasėje 28,17 

Iš viso mokinių 32 829 32 838 33 849 

Rusnės skyrius       

Pradinis 

ugdymas 

3 25 3 28 4 47 

 vid. klasėje 8,33 vid. klasėje 9,33 vid. klasėje 11,75 

Pagrindinis 

skyrius 

1 13 - - - - 

 vid. klasėje 13 - -   

Iš viso mokinių 4 38 3 28 4 47 

Priešmokyklinis 

ugdymas 

1 9 1 9 1 11 

Ikimokyklinis 

ugdymas 

2 33 2 28 2 34 

Iš viso Rusnės 

skyriaus 

darželyje 

3 42 3 37 3 45 

VISO: 39 909 38 903 40 941 

 

3. Pedagoginiai darbuotojai. 

Kategorija 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m. 2022-2023 m.m. 

Ekspertas 1 2 4 

Mokytojas metodininkas 43 37 36 (9 Rusnė) 

Vyresnysis mokytojas 21 18 18 

Mokytojas 4 7 8(2 Rusnė) 

Socialinis pedagogas 2 2 2 

Psichologas 1 1 1 

Specialusis pedagogas 1 1 1 

Logopedas 1 1 1 

Mokytojo padėjėjas 2 5 5+1 (Rusnė) 

VISO: 76 74 77 

 



6 
 

Visų progimnazijoje dirbančių mokytojų išsilavinimas atitinka pedagoginiam darbui keliamus 

reikalavimus. Visi mokytojai turi aukštąjį pedagoginį išsilavinimą bei atitinkamą kvalifikacinę 

kategoriją. 

4. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas. 

Per 2022 metus iš progimnazijos (Pamarys) išėjo 2 mokytojai, naujai įdarbinti 6 pedagogai. 

Bendrai  2022 metais mokykloje dirbo 64 pedagogai.  

Per 2022 metus kvalifikacijos kėlimui pedagogai skyrė 3058 val. Vidutiniškai vienas pedagogas 

kvalifikacijos kėlimui per metus skyrė 48 val.  

 

Valandos per metus Mokytojų skaičius 

0 0 

1-10 3 

11-20 14 

21-30 11 

31-40 9 

41-50 1 

51-60 4 

61-70 7 

71-80 3 

81-90 4 

91-100 2 

100 ir > 6 

IŠ VISO: 64 

 

Pedagogai gilino žinias atnaujinto ugdymo turinio klausimais - Progimnazijos mokytojams 

suorganizuoti du seminarai: „Atnaujinto ugdymo turinio diegimas. Kompetencijomis grįstas 

ugdymas“ ir  „Kompetencijomis grįstas ugdymas pamokoje“ . Daug dėmesio buvo skiriama ir 

įtraukiojo ugdymo sričiai - Progimnazijos mokytojams suorganizuota paskaita „Gabių mokinių 

atpažinimą ir ugdymą“ bei seminaras „Skirtingų gebėjimų mokinių ugdymas. Įtraukios mokyklos 

kūrimas taikant universalų dizainą mokymuisi“.  

2022 metais Progimnazijos darbuotojai turėjo galimybę atnaujinti turizmo renginių 

organizavimo žinias ir įgyti pažymėjimus („Turizmo renginių vadovų mokymai  saugos ir sveikatos 

klausimais“). Šia galimybe pasinaudojo 44 pedagogai.  

Siekiant atnaujinti krizių valdymo žinias, pedagogams buvo suorganizuota paskaita „Krizių 

valdymas mokykloje“. Jos klausėsi 39 pedagogai. 

12 progimnazijos pedagogų dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros organizuotuose 40 val. 

mokymuose „Saugios elektroninės erdvės mokiniams kūrimas“.  

8 pradinio ugdymo mokytojos dalyvavo 40 val. mokymuose „Besimokančių pradinių mokyklų 

tinklas“. Pradinių klasių mokytojos gilino žinias įtraukties klausimais: „Disleksija. Bėgančios raidės 

arba kada yra pirmadienis“, „Aktyvumo ir/ar dėmesio sutrikimų turintis pradinukas mano klasėje: 

kaip galiu jam padėti?“, „Klasės valdymas ir mokinių savireguliacija pradinėje mokykloje“. Taip pat 

gilino dalykines matematiko, lietuvių kalbos, skaitmeninio mokymo pradinėse klasėse žinias. 

Dalis mokytojų domėjosi švietimo aktualijomis (8 pedagogai), karo pabėgėlių vaikų integracija 

bendrojo ugdymo mokyklose (11 pedagogų).  

Rusnės skyriaus mokytojai 2022 metais tobulino kvalifikaciją įvairiuose seminaruose ir 

mokymuose, kuriuos organizavo Ugdymo meistrai, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Klaipėdos 

miesto pedagogų švietimo ir kultūros centras, Pedagogas.lt, Kauno švietimo inovacijų ir jaunimo 

centras, Lietuvos vaikų ir jaunimo centras, ir, žinoma, Šilutės ŠPT. Iš viso lankyta 269 val. iš jų 

vienam mokytojui tenka 26,9 val. arba 4,5 dienos. 

 

 

 



7 
 

5. Mokymosi rezultatai. 

5.1. Metinių pasiekimų rezultatai 

Pamario 

progimnazija 

Mokinių 

skaičius 

Pažangumas, 

% 

Vidutinis 

balas 

Mokymosi 

kokybė 

(7-10), % 

Baigė labai 

gerai (9-10) 

Baigė su 

nepatenkinamais 

įvertinimais 

Pradinis 

ugdymas 

      

2018-2019 

m.m. 

283 100 - - 71 (25,0 %) - 

2019-2020 

m.m. 

305 100 - - 74 (24,2 %) - 

2020-2021 

m.m. 

310 100 - - 65 (20,9 %) - 

2021-2022 

m.m. 

330 96,70 - - 46 (13,93%) 1 

Pagrindinis 

ugdymas 

      

2018-2019 

m.m. 

485 97,94 7,25 29,90 24 (4,95 %) 10 

2019-2020 

m.m. 

506 100 7,37 33,40 41 (8,10 %) 0 

2020-2021 

m.m. 

519 100 7,64 37,57 43 (8,29 %) 0 

2021-2022 

m.m. 

510 99,80 7,98 34,90 39 (7,65) 1 (mokinys 

išvyko) 

 

Rusnės skyrius: 

 Mokinių 

skaičius 

Pažangumas, 

% 

Vidutinis 

balas 

Mokymosi 

kokybė  

(7-10 ), % 

Baigė labai 

gerai (9-10) 

Baigė su 

nepatenkinamais 

įvertinimais 

Pradinis ugdymas 

2018-2019 

m.m. 

37 100 - 55,5 4 (10,81 %) 0 

2019-2020 

m.m. 

29 100 - 65,5 6 (20,69 %) 0 

2020-2021 

m.m. 

25 100 - 64,0 4  (6,00 %) 0 

2021-2022 

m.m. 

35 100 - 68,6 11 (31,43 %) 0 

 

5.2. Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) rezultatai. 
2022 metais elektroninis –NMPP (Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas) vyko 4, 6 ir 8 

klasėse. 

5.2.1. 4 klasės. NMPP bent vieną testą sprendė 78 mokiniai. 

Šilutės Pamario progimnazija, apibendrinta mokyklos informacija. 4 klasė. 

  

Mokiniai laikę testą Mokiniai nebaigę testo 

Rezultato procentais 

vidurkis 

 

Matematika 75 0 55,4 

Skaitymas 75 0 50,6 



8 
 

Pasaulio pažinimas 74 0 57,0 

 

Pagal veiklos sritį 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Skaičiai ir skaičiavimai 66,9 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės 69,3 

Geometrija, matai ir matavimai 42,7 

Statistika 49,3 

Komunikavimas ir bendrosios problemų sprendimo 

strategijos 
48,3 

PASAULIO PAŽINIMAS  

Tyrimai 60,6 

Gyvoji gamta ir žmogus 50,8 

Negyvoji gamta ir žmogus 52,9 

Aplinka ir žmogus 59,3 

Žmonių gyvenimas kartu 60,0 

Pagal teksto suvokimo aspektus 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Teksto esmės suvokimas 48,4 

Teksto visumos ir detalių išskyrimas ir aptarimas 48,3 

Nuomonės apie perskaitytą tekstą pateikimas 54,8 

Veikėjų ir (arba) objektų išskyrimas ir aptarimas 44,3 

Teksto pobūdžio atpažinimas 62,7 

Teksto kalbinės raiškos elementų suvokimas 67,1 

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Žinios ir supratimas 71,5 

Taikymas 51,4 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 36,2 

SKAITYMAS  

Žinios ir supratimas 56,9 

Taikymas 49,9 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 46,2 

PASAULIO PAŽINIMAS  

Žinios ir supratimas 62,9 

Taikymas 51,5 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 62,3 

Pagal skaitymo pasiekimų sritis 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Tiesioginės informacijos radimas 57,1 

Tiesioginių išvadų darymas 41,6 

Interpretavimas ir idėjų generavimas 48,1 

Teksto turinio, kalbos ir teksto elementų vertinimas 56,2 

 



9 
 

 

5.2.2. 6 klasės. NMPP bent vieną testą sprendė 109 mokiniai. 

Šilutės Pamario progimnazija, apibendrinta mokyklos informacija. 6 klasė. 

  

Mokiniai laikę testą Mokiniai nebaigę testo 

Rezultato procentais 

vidurkis 

 

Matematika 103 2 41,0 

Skaitymas 104 0 68,1 

 

Pagal veiklos sritį 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Statistika 48,4 

Skaičiai ir skaičiavimai 42,4 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės 42,1 

Geometrija, matai ir matavimai 40,0 

Problemų sprendimas 26,7 

Pagal teksto suvokimo aspektą 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Teksto visuma ir detalės 69,6 

Nuomonės/ požiūriai 65,0 

Veikėjai/ objektai  72,6 

Teksto pobūdis ir kalbinė raiška 60,8 

Pagal skaitomo teksto aspektą 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

Tiesioginės informacijos radimas 73,0 

Tiesioginių išvadų darymas 68,7 

Interpretavimas ir idėjų generavimas 68,1 

Teksto turinio, kalbos ir teksto elementų vertinimas 62,7 

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Žinios ir supratimas 51,4 

Supratimas ir žinių taikymas 39,8 

Taikymai 33,9 

Taikymas 41,1 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 35,9 

SKAITYMAS  

Supratimas ir žinių taikymas 68,2 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 67,4 

 

5.2.3. 8 klasės. NMPP bent vieną testą sprendė 118 mokinių. 

Šilutės Pamario progimnazija, apibendrinta mokyklos informacija. 8 klasė. 

  

Mokiniai laikę testą Mokiniai nebaigę testo 

Rezultato procentais 

vidurkis 

 



10 
 

Matematika 115 2 38,1 

Skaitymas 115 0 67,7 

Gamtos mokslai 111 0 50,5 

Socialiniai mokslai 110 0 49,0 

 

Pagal veiklos sritį 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Stochastika 55,4 

Skaičiai ir skaičiavimai 35,5 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės, sistemos, sąryšiai ir 

funkcijos 
41,4 

Geometrija, matai ir matavimai 36,6 

Problemų sprendimas 29,5 

GAMTOS MOKSLAI  

Fizikiniai reiškiniai 51,0 

Gamtos tyrimai 56,7 

Organizmai ir aplinka 51,0 

Medžiagos ir jų kitimai 45,2 

SOCIALINIAI MOKSLAI  

Tyrimai ir interpretavimas 53,6 

Istorinės raidos supratimas 48,4 

Orientavimasis istoriniame laike ir geografinėje 

erdvėje 
39,4 

Bendrieji geografiniai dėsningumai ir jų 

modeliavimas 
52,1 

Visuomenės pažinimas 34,5 

Pagal teksto suvokimą 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Nuomonės/ požiūrių supratimas 71,9 

Teksto esmės supratimas 58,4 

Teksto pobūdžio ir kalbinės raiškos supratimas 53,5 

Teksto visumos ir detalių supratimas 62,5 

Veikėjų charakterių supratimas 81,2 

Pagal skaitymo pasiekimų sritis 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Tiesioginės informacijos radimas 78,7 

Tiesioginių išvadų darymas 62,0 

Interpretavimas ir idėjų integravimas 63,0 

Teksto turinio, kalbos ir teksto elementų vertinimas 70,8 

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Žinios ir supratimas 46,9 

Taikymai 33,8 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 33,5 



11 
 

SKAITYMAS  

Supratimas ir žinių taikymas 71,6 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 65,3 

GAMTOS MOKSLAI  

Žinios ir supratimas 48,9 

Taikymai 54,8 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 43,9 

SOCIALINIAI MOKSLAI  

Žinios ir supratimas 48,9 

Taikymai 46,6 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 54,7 

 

 

 

 

 

 

50,6 55,4 57,053,3
63,0 65,0

54,6
63,3 61,9

0

20

40

60

80

Skaitymas Matematika Pasaulio pažinimas

4 kl. 2022 NMPP rezultatų procentinis vidurkis

mokykla savivaldybė šalis

68,1

41

66,5

47,7

66,5

46,8

0

20

40

60

80

Skaitymas Matematika

6 kl. 2022 NMPP rezultatų procentinis vidurkis

mokykla savivaldybė šalis

67,7

38,1
50,5 49,0

65,4

41,6
55,9 52,6

66,2

41,0
50,7 49,7

0

20

40

60

80

Skaitymas Matematika Gamtos mokslai Socialiniai mokslai

8 kl. 2022 NMPP rezultatų procentinis vidurkis

mokykla savivaldybė šalis



12 
 

 

 

5.3. 2021–2022 m. m. aukščiausi pasiekimai olimpiadose, konkursuose, sporte. 

Renginio pavadinimas 
Mokinio vardas, 

pavardė 
Klasė Mokytojas Laimėta vieta 

Rajono 3-4 klasių mokinių 

matematikos olimpiada 

Amelija 

Golubovskytė 

4 D.Žygaitienė I 

Rajono 4 klasių mokinių 

anglų kalbos olimpiada 

Gustė Subačiūtė 4 V.Saldauskienė II 

Mingailė Stunbraitė 4 V.Saldauskienė III 

Rajono kvadrato varžybos Komanda 4 L.Akucevičienė 

D.Lileikienė 

III 

Rajono 8 klasių mokinių 

istorijos olimpiada 

Neda Alškaitė 8a D.Montvydienė I 

Eurika Kamilė 

Eidukaitytė 

8c L.Gečienė III 

Rajono 6-8 klasių mokinių 

geografijos olimpiada 

Adomas Monkus 6c V.Urba III 

Elzė Budraitytė 7a A.Urbonas II 

 Pijus Pirogovas 7a A.Urbonas II 

 Viktorija Jovaišaitė 7a A.Urbonas III 

 Viltė Jatkauskaitė 8a A.Urbonas II 

Nacionalinis mokinių 

Česlovo Kudabos 

geografijos konkursas 

Paulina Lomsargytė 8c A.Urbonas VIII 

Respublikinis viešojo 

kalbėjimo anglų kalba 

konkursui 7-8 klasių 

mokiniams „Can Social 

Media Have a significant 

Impact on Human Mood 

and Behaviour?“ 

Augustė Račaitė 7b V.Saldauskienė I 

Respublikinis viešojo 

kalbėjimo anglų kalba 

konkursui 7-8 klasių 

mokiniams „Can Social 

Media Have a significant 

Impact on Human Mood 

and Behaviour?“ 

Kotryna 

Skablauskaitė 

7a V.Saldauskienė II 

Rajono 8-9  klasių mokinių 

dailės olimpiada 

Viltė Jatkauskaitė 8a R.Astasevičienė II 

Rajono 5-8 klasių mokinių 

STEAM (gamtos mokslų – 

biologijos) olimpiada 

Mantas 

Stakvilevičius 

6b E.Simaitienė II 

Gabija Grunskytė 7e E.Simaitienė II 

Rajono 5-8 klasių mokinių 

matematikos olimpiada 

Emilija Baltutytė 5a I.Maurienė I 

Goda Padimanskaitė 5d D.Šikšniūtė I 

 Augustė Daukšaitė 5c A.Sudeikienė II 

 Adomas Monkus 6c D.Šikšniūtė I 

 Vilius Andrijauskis 6d R.Tylaitė II 

 Mantas 

Stakvilevičius 

6b R.Tylaitė III 

 Gabija Grunskytė 7e I.Maurienė III 

 Neda Alškaitė 8a D.Šikšniūtė I 



13 
 

Renginio pavadinimas 
Mokinio vardas, 

pavardė 
Klasė Mokytojas Laimėta vieta 

 Eurika Kamilė 

Eidukaitytė 

8c R.Tylaitė I 

Respublikinis 5-8 klasių 

mokinių matematikos 

konkursas ,,Virtuali 

matematika“ 

Goda Padimanskaitė 5d D. Šikšniūtė II 

Ieva Lekštutytė 5d D. Šikšniūtė III 

Vakarų Lietuvos 5–8 klasių 

mokinių matematikos 

olimpiada Klaipėdos 

universiteto taurei laimėti 

Adomas Monkus 7c D. Šikšniūtė III  

Rajono technologijų 

olimpiada 

Berta Guntarskytė 8b A.Memytė II 

Rajono 8 klasių mokinių 

chemijos olimpiada 

Viltė Jatkauskaitė 8a D.Jonaitienė I 

Neda Alškaitė 8a D.Jonaitienė II 

 Eurika Kamilė 

Eidukaitytė 

8a D.Jonaitienė III 

Rajono 5-8 klasių mokinių 

biologijos olimpiada 

Emilija Baltutytė 5a E.Simaitienė II 

Neda Alškaitė 8a E.Simaitienė II 

 Viltė Mockutė 8c E.Simaitienė II 

 Gabrielė Špakovskytė 5d D.Jonaitienė II 

 Elinga Simaitytė 6b E.Simaitienė I 

 Mantas 

Stakvilevičius 

6b E.Simaitienė II 

 Gabrielius Burinskas 7b E.Simaitienė II 

 Aistis Lebeckis 7a E.Simaitienė III 

 Gabija Grunskytė 7e E.Simaitienė III 

 Paulina Lomsargytė 8c E.Simaitienė II 

Rajono technologijų 

olimpiada 

Berta Guntarskytė  8b A.Memytė II 

Rajono mokyklų rudens 

kroso varžybos 

Rokas Mačiulaitis 8a R.Lukošius II 

Naglis Lukošius 8a R.Lukošius III 

 Kostas Budvytis 8b Č.Normantas I 

 Agnė Naruševičiūtė 6c A.Malinauskas I 

Rajono mokyklų rudens 

kroso varžybos 

Mokyklos kroso 

komanda 

5-8 kl. 

rinktinė  

R.Lukošius,  

Č.Normantas,  

A.Malinauskas,  

L.Leikuvienė 

I 

Miesto mokyklų 5-6 kl. 

kvadrato varžybos. 

Mergaičių komanda, 

berniukų komanda 

6 kl. A.Malinauskas, 

Č.Normantas 

I 

LGMA pasaulio pažinimo 

olimpiada „Mano gaublys“. 

 

Jonas Jankauskas 2b I.Kelpšienė I 

Gabrielius Lankutis 2b I.Kelpšienė II 

Dotas Gustas 2c S. Mockienė II 

Osvaldas Leščinskas  2b I.Kelpšienė III 

Ula Jasaitė 3d L.Lendraitienė I 

Gabija Telšinskaitė 3b V.Nevardauskienė II 

 Julius Jocys 3c L.Akucevičienė II 

 Jukna Justinas 3a D.Lileikienė II 

 Marcinkevičiūtė Urtė 3a D.Lileikienė II 

 Galimskas Armantas 3a D.Lileikienė III 

 Veryga Majus 3b  V.Nevardauskienė  III 

 Mindaugas Piekus 3d L.Lendraitienė III 



14 
 

Renginio pavadinimas 
Mokinio vardas, 

pavardė 
Klasė Mokytojas Laimėta vieta 

 Rugilė Savickaitė 3d L.Lendraitienė III 

 Gabija Vaičiūnaitė 4a D.Žygaitienė I 

 Gustė Subačiūtė 4a D.Žygaitienė II 

 Melisa Filipchuk 4c A.Miklovienė III 

Tarptautinis matematikos 

konkursas „Kengūra 2022“. 

Dalyvavo    47  mokiniai. 

Justė Lileikytė 3a D.Lileikienė II vieta 

savivaldybėje 

Majus Ščerveninas 3a D.Lileikienė III vieta 

savivaldybėje 

Lukas Noreika 

Norkus 

2c S.Mockienė III vieta 

savivaldybėje 

 Nerilė Norvaišaitė 2b I.Kelpšienė IV vieta 

savivaldybėje 

 

Kiti mokinių pasiekimai. Lietuvių kalbos konkurse VKIF „Kengūra 2022“ dalyvavo 30 

pradinių klasių mokinių. Auksinį kengūros diplomą laimėjo Gabrielius Lankutis (2b), mokytoja 

I.Kelpšienė.  

Konkurse OLYMPIS 2022 lietuvių kalba dalyvavo 30 1-4 kl. mokinių, 22 mokiniai apdovanoti 

diplomais. Konkurse OLYMPIS 2022 anglų kalba dalyvavo 14  pradinių klasių mokinių, iš jų 10 

apdovanoti diplomais. Konkurse OLYMPIS 2022 matematika dalyvavo 35 pradinių klasių mokiniai, 

22 mokiniai apdovanoti diplomais. Konkursas OLYMPIS 2022 informacinių technologijų dalyvavo 

8 1-4 klasių mokiniai, 5 mokiniai apdovanoti diplomais, 5-8 klasių mokiniai pelnė 5 diplomus 

(mokytoja A.Pielikienė). Konkurse OLYMPIS 2022 biologija (pasaulio pažinimas) dalyvavo 28 

pradinių klasių mokiniai, 20 mokinių apdovanoti diplomais. 5-8 klasių mokiniai dalyvavo OLYMPIS 

2022 gamtos mokslų (gamtos, biologijos, chemijos, fizikos) olimpiadose. 53 mokiniai apdovanoti 

diplomais, mokinius ruošė mokytojos D.Jonaitienė, E.Simaitienė, N.Pilipauskienė. Matematikos 

OLYMPIS 2022 olimpiadoje 5-8 klasių 22 mokiniai apdovanoti diplomais (mokytojos 

G.Girčiuvienė, A.Sudeikienė.  

Mokiniai sėkmingai sudalyvavo ‚KINGS“ olimpiadose. Finalinių etapų laimėjimai: Gustė 

Subačiūtė (4a) lietuvių kalba - II laipsnio diplomas, mokytoja D.Žygaitienė, anglų kalba - I laipsnio 

diplomas, mokytoja V.Saldauskienė; Kotryna Skablauskaitė (8a) informacinės technologijos – I 

laipsnio diplomas, mokytoja A.Pielikienė, Justas Klimavičius (6a) informacinės technologijos – II 

laipsnio diplomas, mokytoja A.Pielikienė; Amelija Golubovskytė (5a) matematika – I laipsnio 

diplomas (logika) ir II laipsnio diplomas (matematika), mokytoja A.Sudeikienė. 

Kompiuterinio atviruko konkurse „Žiemos fantazija 2022“ 34 mokiniai apdovanoti diplomais, 

mokytoja A.Pielikienė. 

Šeši 5-7 klasių mokiniai, paskatinti matematikos mokytojų A.Sudeikienės ir G.Girčiuvienės 

dalyvavo tarptautiniame STEAM konkurse – parodoje „Mandalos“ matematika. Mokiniai apdovanoti 

padėkos raštais.  

 

6. Mokinių pamokų lankomumas. 

 Viso praleista pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys 

per mokslo metus 

praleido 

iš viso pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys 

per mokslo metus 

praleido pamokų dėl 

nepateisinamų 

priežasčių 

Pamario 

progimnazija 
1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 

2018-2019 m.m. 14823 37540 47,3 77,4 0 1,4 

2019-2020 m.m. 9259 23435 26,5 46,2 0 0,7 



15 
 

 Viso praleista pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys 

per mokslo metus 

praleido 

iš viso pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys 

per mokslo metus 

praleido pamokų dėl 

nepateisinamų 

priežasčių 

2020-2021 m.m. 9812 11190 31,6 21,5 0 0,3 

2021-2022 m.m. 31633 40220 95,8 78,9 0 0,6 

Rusnės skyrius 1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 

2018-2019 m.m. 2548 1691 71,1 85,8 0,2 8,5 

2019-2020 m.m. 1440 680 46,7 37,8 0,8 3,8 

2020-2021 m.m. 705 692 25,7 53,2 0 17,1 

2021-2022 m.m. 1028 - 31,4 - 0 - 

 

7. Mokytojų pasiekimai 2022 metais. 

Seminaras, mokymai. 

Pranešimas konferencijoje 

Pasidalinimas patirtimi 

Data Vieta Mokytojas 

Pravestas 16 val. seminaras “Kinestetinio 

mokymo(si) stilius, metodai”  Anykščių 

Antano Vienuolio progimnazijos 

mokytojams. 

2022-06-21-

22 

Anykščių ŠPT 

2022-06-23 Nr. 

M-350 

M-349 

Iveta 

Ambrulaitienė 

Vilma 

Jančauskienė 

Pravestas 6 val. Seminaras “Kinestetinio 

mokymo metodo pritaikymas dirbant su 

vaikais” Šilutės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos  biuro darbuotojoms. 

2022-11-28 Šilutės Pamario 

progimnazija 

Iveta 

Ambrulaitienė 

Vilma 

Jančauskienė 

Respublikinė mokytojų metodinė-praktinė 

konferencija „Ugdymo(si) įvairovės įtaka 

mokinių motyvacijai ir pasiekimams 

gerinti“. Pranešimas „Metodų dermė 

pamokoje. Kinestetinių metodų taikymo 

pamokoje praktiniai pavyzdžiai“. 

2022-02-17 Šilutės ŠPT 

Nr. R7-292 

Irma Kelpšienė 

Respublikinė pradinių klasių mokytojų  

konferencija „Patirtys ir IT panaudojimo 

galimybės pradiniame ugdyme. Pranešimas 

„Integruotos logopedinių pratybų ir lietuvių 

kalbos pamokos panaudojant IKT“. 

2022-04-21 Raseinių ŠPT 

Nr.R8-231 

Daiva Žygaitienė 

Jurgita 

Šikšniuvienė 

Respublikinė 1-4 klasių mokinių ir 

mokytojų konferencija „Atrask, išbandyk, 

pasidalink“. Pranešimas „Gera turėti 

draugų“. 

2022-10-27 Švėkšnos 

„Saulės“ 

gimnazija 

Edita Šeputienė 

Respublikinė 1-4 klasių mokinių ir 

mokytojų konferencija „Atrask, išbandyk, 

pasidalink“. Pranešimas „Nuo sėklos iki 

sėklos“. 

2022-10-27 Švėkšnos 

„Saulės“ 

gimnazija 

Irma Kelpšienė 

Konferencija “Šilutės rajono įtraukiojo 

ugdymo patirčių įvairovė, praktinė realybė 

2022-11-04 Šilutės ŠPT 

Nr. R5-55 

Aušra Mačiulienė 



16 
 

Seminaras, mokymai. 

Pranešimas konferencijoje 

Pasidalinimas patirtimi 

Data Vieta Mokytojas 

ir iššūkiai”, pranešimas “Įtraukusis 

ugdymas - iššūkiai ir galimybės”. 

Metodinė praktinė konferencija „Šilutės 

rajono įtraukiojo ugdymo patirčių įvairovė, 

praktinė realybė ir iššūkiai“. Pranešimas 

„Kodėl kinestetiniai mokymo(si) metodai 

tinka specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

turintiems mokiniams“. 

2022-11-04 Šilutės ŠPT 

Nr.R5-55 

Irma Kelpšienė 

Konferencija “Šilutės rajono įtraukiojo 

ugdymo patirčių įvairovė, praktinė realybė 

ir iššūkiai”, pranešimas “Darbo su autizmo 

spektro sutrikimą turinčiais mokiniais 

patirtis “. 

2022-11-04 Šilutės ŠPT  

Nr. R5-53 

Neringa 

Pilipauskienė 

Rajono pradinių klasių mokytojų metodinio 

būrelio susirinkimas. Pranešimas 

„Kūrybiškas pradinuko ugdymas – raktas į 

sėkmę“. Pristatyta pačios sukurta metodinė 

(susirinkimo metu vienbalsiai aprobuota) 

priemonė „Ponia Dalia“, skirta pradinių 

klasių mokiniams. Dalijausi kolegialiąja 

ugdymo patirtimi (30 min.). 

2022-02-24 Šilutės ŠPT  

Nr. R8-28 

 

Irma Kelpšienė 

Rajono dorinio ugdymo (tikybos) mokytojų 

metodinio būrelio susirinkimas. Pranešimas 

“Meilės amžinumas ir grožis”. 

2022-03-30 Šilutės ŠPT 

Nr.R8-30 

Birutė Skuodienė 

Rajono anglų kalbos mokytojų 

kolegialiosios patirties nuotolinis kūrybinis 

praktinis  užsiėmimas, pranešimas 

"Inovatyvūs įrankiai pamokoje - 

"Storyjumper.com" ir "Wordwall". 

2022-05-16 Šilutės ŠPT 

Nr.  R8-61 

Vilma 

Saldauskienė 

Rajono informacinių technologijų mokytojų 

metodinio būrelio susirinkimas. Savo 

sukurtos virtualios skaitmeninių priemonių 

kūrimo ir mokymosi platformos 

,,savisvieta.lt“  pristatymas. 

2022-06-09 Šilutės ŠPT, 

Nr. R8-93 

Aušra Pielikienė 

Rajono specialiųjų pedagogų ir logopedų 

metodinis būrelio susirinkimas. Pranešimas 

“Kuriu - dalinuosi”. 

2022-11-03 Šilutės ŠPT 

Nr.R8-136 

Jurgita 

Šikšniuvienė 

 

Paskaita-popietė ikimokyklinio ir pradinio 

ugdymo mokytojams „Klasės valdymas ir 

mokinių savireguliacija pradinėje 

mokykloje“. 

2022-11-16 Šilutės ŠPT 

Nr.R8-137 

Dalia Elena 

Solovjovienė 



17 
 

Seminaras, mokymai. 

Pranešimas konferencijoje 

Pasidalinimas patirtimi 

Data Vieta Mokytojas 

Atvira pamoka rajono mokytojams 

,,Inscenizuoju pamoką“. 

2022-06-06 Šilutės Pamario 

progimnazija 

Iveta 

Ambrulaitienė 

Laima 

Akucevičienė 

Asta Grigalienė 

Straipsnis „Kodėl kinestetiniai ugdymo 

metodai?“. 

2022-03-17 Švietimo 

naujienos 

Irma Kelpšienė 

 

8. Mokinių, turinčių specialiuosius ugdymosi poreikius, ugdymas. 

2021-2022 mokslo metus pradėjo 68 mokiniai turintys SUP (1-4 klasėse – 33 mokinys (iš jų 

Rusnės skyriuje 1), 5-8 klasėse – 35 mokiniai): 

• 2 mokiniai, kurių SUP poreikių lygis nedidelis; 

• 24 mokiniai, kurių SUP poreikių lygis vidutinis; 

• 41 mokinys, kurių SUP poreikių lygis didelis; 

• 1 mokinys, kurio SUP poreikių lygis labai didelis. 

 

Į pirmą klasę atvyko 12 mokinių turinčių SUP:  

• 1 mokinio SUP poreikių lygis vidutinis; 

• 11 mokinių SUP poreikių lygis didelis. 

 

Penktą klasę pradėjo 3 mokiniai turintys SUP:  

• 1 mokinio SUP poreikių lygis nedidelis, 

• 2 mokinių SUP poreikių lygis vidutinis. 

 

Pritaikyti programas reikėjo 56 mokiniams, individualizuoti – 9 mokiniams. 

 

Kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turėjo 106 mokiniai (iš jų 11 Rusnės skyriuje): 

• Priešmokyklinėje grupėje – 3 auklėtiniai; 

• 1-4 klasėse – 83 mokiniai;  

• 5-8 klasėse – 20 mokinių. 

 

Mokslo metų eigoje buvo įvertinti 9 mokiniai patiriantys mokymosi sunkumų. Aštuoniems 

nustatyti SUP (nedideli – 1, vidutiniai – 5, dideli – 2 mokiniams), vienam mokiniui negalios, 

sutrikimų, mokymosi sunkumų nenustatyta. Pakartotinai įvertinti 7 mokiniai. Mokslo metų eigoje 

švietimo pagalba pradėta teikti ir naujau įvertintiems mokiniams.  

Visiems SUP mokiniams buvo teikiama logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo, 

mokytojo padėjėjo pagalba. Psichologo pagalba nebuvo teikiama. 

9. Progimnazijoje vykdomi projektai 2022 metais. 

Projektas Projekto koordinatorius Projekto dalyviai 

Iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamas projektas Nr. 09.2.1-ESFA-

K-728-03-0047  2021-2022 

„MOKOMĖS.DALIJAMĖS.AUGAME“  

Vitalija Kurpeikienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

8a ir 8c klasių mokiniai, 

Rymantė Tylaitė 

matematikos mokytoja 

metodininkė, 

Inga Maurienė 

matematikos mokytoja, 



18 
 

Projektas Projekto koordinatorius Projekto dalyviai 

Dovilė Šikšniūtė 

matematikos mokytoja, 

Elvita Simaitienė 

biologijos mokytoja 

metodininkė, 

Selestina Sirtautė 

informacinių 

technologijų mokytoja 

metodininkė. 

Tarptautinis Olweus programos kokybės 

užtikrinimo sistemos diegimo programa 

OPKUS. 

Edita Rimkutė, socialinė 

pedagogė 

1-8 klasių mokiniai, 

progimnazijos 

mokytojai, 

bendruomenė 

ES struktūrinių fondų projektas, 

finansuojamas pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-

ESFA-V-726 priemonę „Ugdymo turinio 

tobulinimas ir naujų mokymo 

organizavimo formų kūrimas ir diegimas“: 

„SAUGIOS ELEKTRONINĖS ERDVĖS 

VAIKAMS KŪRIMAS“. 

Progimnazijos direktorius 1-8 klasių mokiniai, 

mokytojai 

NORDPLUS horizontal programos 

tarptautinis projektas „Schoolyard 

Affordances for Physically Literate and 

Active Schoolchildren in Era of 

Digitalization. (SAPLACED) (Mokyklos 

kiemo privalumai fiziškai raštingiems ir 

aktyviems moksleiviams skaitmeninimo 

laikais.) 

Marius Surplys 

progimnazijos direktorius, 

Iveta Ambrulaitienė, anglų 

kalbos mokytoja ekspertė 

I.Kelpšienė, pradinių 

klasių mokytoja 

ekspertė, 

1-4 klasių mokiniai 

Nordplus Junior programos tarptautinio 

projekto „Teaching and Learning of 

Primary Students by Moving and Playing” 

No. NPJR-2022/10045 

Marius Surplys, 

progimnazijos direktorius, 

Iveta Ambrulaitienė, anglų 

kalbos mokytoja ekspertė 

1-4 klasių mokiniai, 

Violeta Chockevičienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui; 

Aušra Mačiulienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui; 

Jonas Dragenis, 

progimnazijos ūkvedys; 

Eglė Tarozienė, 

progimnazijos 

buhalterė; 

Laima Akucevičienė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja metodininkė; 

Gitana Gelžinytė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja metodininkė; 

Asta Grigalienė, anglų 

kalbos mokytoja 

metodininkė; 



19 
 

Projektas Projekto koordinatorius Projekto dalyviai 

Irma Kelpšienė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja ekspertė; 

Solveiga Mockienė, 

pradinio ugdymo 

vyresnioji mokytoja; 

Dalia Elena 

Solovjovienė, pradinio 

ugdymo mokytoja 

ekspertė; 

Edita Šeputienė, 

pradinio ugdymo 

vyresnioji mokytoja; 

Jurgita Šikšniuvienė, 

progimnazijos logopedė 

metodininkė; 

Drąsutė Vaitkevičienė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja metodininkė. 

eTwinning projektas ,,Vabalai vabaliukai 

mūsų gyvenime". 

 

D.E.Solovjovienė, 

pradinių klasių mokytoja 

ekspertė 

2d klasės mokiniai 

eTwinning projektas ,,Gintaras". D.E.Solovjovienė, 

pradinių klasių mokytoja 

ekspertė 

2d klasės mokiniai 

ESFA projektas ,,Paslaugų plėtojimas 

Šilutės rajone“. 

R. Juškienė, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

V.Lengvinienė ir 

E.Januškienė, pradinio 

ugdymo mokytojos 

metodininkės; 

1 – 1-os klasės mokinys; 

3 – 4 klasės mokiniai 

Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų 

projektas – virtuali paroda ,,Šen blykst, ten 

blykst – visa piniguota“. 

R. Juškienė, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

V.Grabauskienė ir 

A.Bliūdžiuvienė, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojos 

metodininkės, 

,,Skruzdėliukų‘‘ grupės 

vaikai 

 

10. Neformalusis švietimas, tradiciniai renginiai. 

Progimnazijoje pradinių klasių mokiniams veikė 17 neformaliojo ugdymo būrelių. Būrelius 

lankė 371 mokinys. Daugiausiai mokinių lankė „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, „Judrieji žaidimai“, šaškių 

būrelį, gamtamokslinį būrelį „Tyrinėtojai“ , „Saugus eismas“ būrelius. 5-8 klasių mokiniams veikė 

13 neformaliojo ugdymo būrelių.  Mokiniai galėjo rinktis meninės pakraipos neformaliojo ugdymo 

užsiėmimus („Gitaros ABC“ pradedantiesiems ir pažengusiems, ansamblis „Dainos studija“, jaunių 

šokių kolektyvas „Viržytė“), sporto būrelius (kvadratas, tinklinis, savigynos imtynės, atletinė 

gimnastika). Mokykloje vyko etnokultūros būrelis „Pažink savo kraštą –Mažąją Lietuvą“. Kalbėjimo 

meną mokiniai galėjo tobulinti „Jaunųjų žurnalistų būrelio“ užsiėmimuose bei anglų kalbos būrelio 

„Speak English“ veiklose. Ugdyti emocines socialines kompetencijas bei kelti mokinių skaitymo 

motyvaciją padėjo „Gailestingosios širdys“. Akiratį plėsti galėjo lankydami geografijos būrelį „Mano 

gaublys“. Neformaliojo ugdymo užsiėmimus lankė 150 mokinių. Rusnės skyriuje veiklą vykdo 4 



20 
 

meno pakraipos būreliai ir 1 sporto būrelis. Būrelius lanko 83,4% visų mokinių. Mokyklos mokiniai 

yra užimti ir NVŠ vykdomose dviejuose programose.  

Mokykloje ir Rusnės skyriuje vyko tradiciniai renginiai: Užgavėnės ,,Belaukiant Velykų“,  

Kaziuko mugė, Valentino dienos minėjimas, Mokslo metų baigimo šventė – birželio mėn., Rugsėjo 

1-osios, Mokytojų dienos šventės, renginiai Europos kalbų dienai paminėti, Moliūginės, Rudenėlio 

šventė – spalio mėn., Žibintų šventė – lapkričio mėn., akcija „Knygų kalėdos“, Kalėdų šventės. 

Pilietinis mokinių ugdymas vyko, organizuojant pilietinę iniciatyvą „Atmintis gyva, nes liudija“, 

renginius skirtus vasario 16-ajai ir Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti – vykdytas projektas 

„Mes Lietuvai“. 

Pirmą kartą mokykla dalyvavo rekordo siekime. Spalio 18 d. dalyvavome ABF „Šilutės 

Rambyno“ organizuotame rekordo siekime „Masiškiausias sūrio dešrelės valgymas“. Gal tai taps 

mokyklos tradicija – organizuoti ir siekti Lietuvos rekordų. 

 

11. Prevenciniai renginiai. 

Pamario progimnazijoje 5-8 klasių mokiniams socialinė pedagogė E.Rimkutė pravedė 

valandėles prevencinėmis temomis: Olweus taisyklės prieš patyčias ( pristatymas, pakartojimas ir 

aptarimas), „Patyčios, kaip jų išvengti“, „Mokinių ir mokytojų tarpusavio santykiai“, „Kaip pagerinti 

klasės mikroklimatą“, „Draugiškų santykių kūrimas klasėje“, „Mokinio taisyklės ir pareigos , kurias 

aš privalau vykdyti“, „Kaip reaguoti į patyčias: efektyvūs ir neefektyvūs reagavimo būdai“, 

„Skundimas ar pagalbos ieškojimas“, „Empatija ir atjauta ,, kitokių‘‘ vaikų atžvilgiu“, „Kada elgesys 

drąsus, o kada laikytinas agresyviu“, „Priimti kitokį žmogų“, „Patyčios virtualioje erdvėje, kaip jų 

išvengti“, „Virtuali erdvė: privalumai ir trūkumai“, „Pasyvus ir aktyvus rūkymas - žala bręstančiam 

organizmui“, „Pagarba sau ir kitiems“, „Konfliktų sprendimas be fizinio ir psichologinio smurto“, 

„Psichotropinių ir psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo ankstyvoji prevencija“.  

Organizuoti prevenciniai susitikimai su Tauragės AVPK Šilutės  policijos pareigūnais temomis: 

“Elektroninės cigaretės, mitai ir realybė. Nepilnamečių teisinė atsakomybė“ - 5-8 kl. (2022 m. 

vasaris), ,,Nepilnamečių teisinė atsakomybė dėl elgesio viešose vietose, prie vandens telkinių ir  

eismo saugumo‘‘- 5-8 kl. (2022 m. gegužės 23, 24 d.), ,,Būk atsakingas ir saugus kelyje į mokyklą ir 

iš jos‘‘ – 1-5 kl. (2022 m. rugsėjo 13, 21 d.), „Nepilnamečių teisinė atsakomybė už elektroninių 

cigarečių vartojimą ir platinimą. Pirotechnikos įsigijimą ir jos panaudojimą“ – 5-8 kl. (2022 m. 

gruodžio 20 d.) 

7 klasės mokinių komanda vasario 9 d. dalyvavo prevenciniame virtualiame rajoniniame 

renginyje „Būk saugus internete“. Kovo mėnesį 1-8 klasių mokiniai dalyvavo akcijoje „mes – PRIEŠ 

patyčias“, lapkričio 16 d. paminėjo tarptautinę Tolerancijos dieną. 7c klasės mokiniai vadovaujami 

klasės vadovės S.Sirtautės gegužės mėnesį dalyvavo socialinėje akcijoje „Ženk nerūkęs“. Gruodžio 

15 d. 8b klasės mokiniai dalyvavo protmūšyje „Psichoaktyvioms medžiagoms ir elektroninėms 

cigaretėms sakau NE“, kurį organizavo F.Bajoraičio biblioteka. Informacinių technologijų mokytojos 

vasario mėnesį organizavo 1-8 klasių mokiniams saugesnio interneto savaitę. Pradinių klasių 

mokytojos pravedė saugau eismo konkursą „Būk saugus“, viktoriną „Šviesoforo spalvos“. 

Gruodžio 14 d. organizuota mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) paskaita „Grėsmės ir 

pavojai, vartojant elektronines cigaretes“ ir gruodžio 15 d. pravestos paskaitos 5-8 klasių mokiniams 

„Psichoaktyvių medžiagų vartojimo grėsmės ir pavojai“. Paskaitose dalyvavo 12 klasių. 

Visus metus vyktas Tarptautinis Olweus projektas prieš patyčias ir smurtą OPKUS prevencinė 

programa. 

Rusnės skyriuje pravestos prevencinės klasės valandėlės ,,Pasitinkant vasarą‘‘, ,,Saugus elgesys 

prie vandens‘‘, ,,Sveikatos ir geros savijautos taisyklės‘‘, ,,Žalingiems įpročiams – NE‘‘ su 

visuomenės sveikatos specialiste D. Sūdžiūte. Klasės valandėlės ,,Mandagumas nieko nekainuoja‘‘, 

,,Paskaita apie rūkymo prevenciją‘‘ vedė socialine pedagogė A. Noreikiene. Paminėta saugesnio 

interneto savaitė, pravesta akcija, skirta atšvaitų dienai dalyvaujant Tauragės AVPK Šilutės policijos 

pareigūnei J. Kaktienei, vykdyta socialinių filmukų peržiūra ,,Kitokie žmonės‘‘. 

 



21 
 

12. 2022 metų progimnazijos socialiniai partneriai. 

Mokykla aktyviai bendradarbiauja su Rusnės seniūnija, Rusnės bendruomenė ,,Rusnės sala“, 

Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešąja biblioteka, Šilutės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru, Šilutės Šv. Kryžiaus bažnyčia, Šilutės pirmąja bei Vydūno 

gimnazijomis, Šilutės sporto ir sveikatingumo klubu „Atėnė“,  Šilutės Hugo Šojaus muziejumi, 

Šilutės rajono policijos komisariatu. 

 

13. Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) įtraukimas į mokyklos veiklą. 

 

Progimnazijoje 2022 m. kovo mėn. 1-4 klasėse organizuoti individualūs pokalbiai su mokinių  

tėvais. Dalyvavo pokalbiuose 84,80 proc. tėvų. 2022 m. spalio - lapkričio mėn. organizuoti 1-4 klasių 

tėvų susirinkimai. Dalyvavo 85,67 proc. tėvų. Kovo 21-24 d. vyko 5-8 klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) nuotoliniai susirinkimai. Spalio 10 d. organizuoti 5-ų klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimai.  Dalyvavo 79 tėvai (globėjai, rūpintojai) - 69 proc. 5 kl. mokinių tėvų. 

Lapkričio 22 d. vyko visuotinis mokinių tėvų susirinkimas, susitikimai su 5-8 klasių mokytojais ir 

klasių susirinkimai. Klasių susirinkimuose dalyvavo 224 tėvai (globėjai, rūpintojai) - 44 proc. 5-8 kl. 

mokinių tėvų. Birželio 20-23 dienomis aktyviai mokinių tėvai įsitraukė į akciją „Šok į tėvų klumpes“.   

2022 m. lapkričio 14 d. suorganizuota paskaita mokinių tėvams apie grėsmes ir pavojus vartojant 

elektronines cigaretes. 

Rusnės skyriaus darželio vaikučių tėveliai aktyviai dalyvavo Žibintų šventės renginyje – kartu 

su vaikais gamino žibintus, juos puošė ir pristatė. Į organizuotą respublikinį ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų projektą ,,Šen blykst, ten blykst – visa piniguota‘‘ įsitraukė apie 60% 

tėvelių – piešė, gamino, iliustravo įvairiausias žuvis; dalyvavo tėvelių vedamoje edukacijoje apie 

žuvies apdirbimą. Boružėlių grupės vaikai dalyvavo tėvelių vedamoje edukacijoje ,,Rusnės žirgai“. 

Mokykloje kaip niekad daug sulaukėme tėvelių dalyvavimo: Tarptautinės Mokytojo dienos 

paminėjimas – pamokas vedė 9 tėveliai, 1 senelis; Kaziuko mugėje dalyvavo apie 40% tėvelių – 

padėjo mokiniams gaminti ir prekiauti; Margučių dažymo edukacijoje 4 klasėje dalyvavo 5 mamos; 

Labai aktyviai tėveliai sudalyvavo mokyklinio projekto ,,Aš ir mano šeima‘‘ sporto šventėje 

,,Sportuojame visi‘‘ – dalyvavo apie 60% tėvelių. Adventinių vainikų gamyboje 2 klasėje dalyvavo 

3 mamos. 100% tėvelių pagalbos ir palaikymo sulaukėme koncerto ,,Teskamba giesmės‘‘ metu. Apie 

50% tėvelių dalyvauja mokyklos renginiuose, o susirinkimuose ar individualiuose pokalbiuose 

sudalyvauja vis tėveliai 100%. 

 

14. Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas. 

2022 m. VKĮ darbo grupė tobulino rodiklį 2.2.2. ugdymo(si) organizavimas 

(diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas). Atsižvelgiant į darbo grupės rekomendacijos 

rodiklio tobulinimui Progimnazijos veiklos plane buvo numatyta visas „Kolega-kolegai“ pamokas 

vesti darbą organizuojant grupėse arba porose. Darbo grupė parengė specialius pamokos stebėjimo 

protokolus. Metodinės grupės aptarusios ir apibendrinusios protokolų duomenis, juos pateikė VKĮ 

darbo grupei. Gauti duomenys išanalizuoti ir apibendrinti, suformuluotos išvados ir siūlymai. 

Išvados. Mokytojas išmano ir nudirba savo darbą su kaupu, tačiau mokinių darbo trūksta: 

1. Ateina nepasiruošę – mokytojas mokinius dar ir priemonėmis aprūpina, lapelius duoda, 

pieštukus. 

2. Trūksta gebėjimų bendradarbiauti ir priimti bendrus sprendimus, trūksta darbo grupėje 

įgūdžių. 

3. Darbus grupėje ar poroje turi dirbti dažniau. 

Rekomendacijos. Progimnazijos administracijai vykdyti tikslinę pamokų stebėseną, kai darbas 

pamokoje organizuojamas grupėse ir porose. Mokytojai tęsia  tikslinių pamokų „Kolega-kolegai“ 

vedimą (darbas grupėse, porose).  

2022 m. VKĮ darbo grupė nagrinėjo rodiklį 1.2.2 Mokyklos pasiekimai ir pažanga 

(rezultatyvumas, stebėsenos sistemingumas). Darbo grupės nariai dirbo pagal numatytą planą. 

Pavasarį buvo sukurti klausimynai mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams), 

atliktos apklausos, išanalizuoti gauti rezultatai, suformuluotos išvados ir siūlymai. 



22 
 

Išvados: 

1. Pusė mokinių pamoką nurodo kaip vieną iš pagrindinių būdų ugdytis kaip asmenybei, tačiau 

net trys ketvirtadaliai (75%) pripažino, kad turėtų daugiau ruoštis kontroliniams darbams ir daugiau 

dėmesio skirti pamokoms.  

2. Priešingai nei tėvai (65%), tik trečdalis mokinių (35,7%) ir mažiau nei penktadalis (17,4%) 

mokytojų mano, kad mokinių pasiekimai atitinka jų gebėjimus. Tačiau visi respondentai nurodė, kad 

trūksta mokinių asmeninio indėlio.  

3. Ugdymo kokybei gerinti mes pasitelkiame įvairius išorinės motyvacijos būdus, tačiau vidinė 

mokinių motyvacija yra žema.  

4. Progimnazijoje vyksta mokinio, mokytojo ir klasės vadovo bendradarbiavimas: aptariama su 

dalyko mokytojais mokymo(si) pažanga, mokytojai padeda mokiniams išsikelti tikslus ir uždavinius, 

su klasės vadovu aptariamas klasės ir mokinio pasiekimų kitimas.  

5. Ugdymo kokybę įtakoja ne tik akademinė veikla – pamoka, bet ir klasės vadovų bei mokytojų 

organizuojamos edukacijos, ekskursijos ir neformalios veiklos.  

6. IKT pamokoje naudojamos ne visada tikslingai, nes tik 7% mokinių teigia, kad IKT 

naudojimas padeda pasiekti geresnių rezultatų.  

7. Geresnių ugdymosi rezultatų padeda siekti darbas grupėse, projektiniai darbai, praktikos 

darbai, darbas poroje, aktyvūs mokymo(si) metodai.  

Rekomendacijos: 

1. Mokyklos veiklos planui. Tęsti darbo grupėse ir porose stebėseną, tikslinių pamokų kolega-

kolegai vedimą: stebėti, kaip organizuojamas darbas grupėse, porose ir kaip numatomas kiekvieno 

mokinio indėlis, atsakomybė ir atskaitomybė.  

2. Klasės vadovams ir mokytojams. Apklausa mokiniams: kodėl skiri per mažai laiko 

pamokoms.  

3. Metodinėms grupėms. Apklausų rezultatus išdiskutuoti metodinėse grupėse. Kiekviena 

grupė pasiūlo vieną konkretų būdą mokinio asmeniniam indėliui užtikrinti/didinti (nepamirštant ir 

tėvų).  

4. IKT naudojimas pamokoje turi būti aktyviu mokymo(si) metodu mokiniams.  

5. Organizuoti daugiau edukacinių užsiėmimų, pamokų netradicinėse aplinkose, atkreipti 

dėmesį į nepamokinių veiklų įvairovę ir kokybę. 

 

15. Progimnazijos veiklos stipriųjų ir silpnųjų pusių bei galimybių ir grėsmių analizė 

(SSGG). 

 

Stiprybės Silpnybės 

 Progimnazijoje dirba kvalifikuoti, 

kompetentingi mokytojai ir pagalbos 

specialistai. 

 Laimėti ir sėkmingai įgyvendinami 

tarptautiniai projektai. 

 Mokinių pasiekimai konkursuose, 

olimpiadose, varžybose. 

 Mokyklos tinklaveika (bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais, bendruomene, veiklos 

viešinimas). 

 Geras mokyklos mikroklimatas, demokratiška 

atmosfera. 

 

 Nepakankamas dėmesys gabiems 

mokiniams. 

 Žema dalies mokinių mokymosi 

motyvacija bei atsakomybė už savo 

mokymosi rezultatus. 

 Užduotis diferencijavimas, 

individualizavimas, personalizavimas. 

 Esant dideliam fizinio ugdymo pamokų 

skaičiui, pradinių klasių mokiniams nėra 

galimybės visas fizinio ugdymo pamokas 

vesti sporto salėje. 

 

Galimybės Grėsmės 

 Stiprinti visos bendruomenės asmeninę 

atsakomybę už ugdymo(si) pasiekimus. 

 Progimnazijos ir tėvų bendradarbiavimo 

stiprinimas. 

 Didėjantis mokinių, turinčių elgesio ir 

emocijų, sveikatos sutrikimų, skaičius. 

 Pagalbos specialistų trūkumas, daugėjant 

specialiųjų ugdymosi poreikių ir elgesio 

sutrikimų turinčių vaikų. 



23 
 

 Mokinių individualios pažangos (MIP) 

stebėjimas, fiksavimas ir analizė. 

 Kolegialus mokymasis. 

 Ugdymo organizavimas  įvairiose aplinkose. 

 Visuomenėje išplitusių žalingų įpročių 

įtaka mokinių vertybinėms nuostatoms. 

 Menkai vertinamas pedagogo darbas, 

netinkamas visuomenės požiūris (keliami per 

dideli lūkesčiai, daromas spaudimas), 

pedagogas darbe nesijaučia saugus. 

 

 

16. 2022 metų progimnazijos veiklos uždavinių ir priemonių įgyvendinimas. 

Tikslas: Šiuolaikinius poreikius atitinkančio ugdymo proceso tobulinimas. 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

1.1. Plėtoti mokytojų profesines kompetencijas. 

1.1.1. Mokytojų 

dalijimasis 

patirtimi 

sėkmingam metodų 

naudojimui ir 

poveikio 

mokiniams 

didinimui, vedant 

atviras pamokas. 

Pravestos 7 atviros pamokos, 

veiklos ir aptartos metodinių 

grupių susirinkimuose. 

Per metus pravesta 20 atvirų pamokų: 

2022-01-07, V.Grabauskienė, atvira STEAM 

veikla, skurzdėliukai; 

2022-01-19 E.Šeputienė, D.Vaitkevičienė, 

atvira integruota pamoka “Mano pasakų 

knyga” 1b, 1c; 

2022-01-20, A.Šlažienė, atvira pamoka 

,,Tėviškės keliu – Dzūkija‘‘, 3R 

2022-01-21, I.Ambrulaitienė, I.Kelpšienė, 

atvira integruota pamoka "Žmogaus kūnas" 

taikant įvairius kinestetinius metodus, 2b; 

2022-02-09, V.Lengvinienė, atvira lietuvių 

kalbos pamoka ,,Daiktavardžių linksniai‘‘, 

4R 

2022-02-24, I.Klimavičiūtė, atvira pasaulio 

pažinimo pamoka ,,Savaitė, mėnuo, metai‘‘, 

1R; 

2022-03-08, D.Vaitkevičienė, atvira lietuvių 

kalbos pamoka „Ką sužinojau apie Kaziuko 

mugę?“, 1b; 

2022-03-15, E.Januškienė, atvira lietuvių 

kalbos pamoka ,,Į kokius klausimus atsako 

daiktavardžiai‘‘, 3R; 

2022-03-16, D.Žygaitienė, atvira pasaulio 

pažinimo pamoka „Jie rūpinosi mūsų krašto 

gerove“, 4a 

2022-03-16, V.Lengvinienė, atvira lietuvių 

kalbos pamoka, 4R; 

2022-03-17, I.Klimavičiūtė, atvira pasaulio 

pažinimo pamoka, 1R 

2022-03-25, I.Ambrulaitienė, A.Grigalienė, 

L.Akucevičienė, atvira integruota pradinių 

klasių technologijos-dailė-anglų pamoka 

„Inscenizuoju ir seku pasaką angliškai“, 3c; 

2022-04-16, I.Kelpšienė, atvira lietuvių 

kalbos, matematikos, fizinio ugdymo 

pamoka „Žinios, gebėjimai ir judesys“, 2b; 



24 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

2022-04-29, A.Pielikienė, atvira pamoka 

„Rengiame klasės knygą“, 5b; 

2022-05-19, D.Žygaitienė, atvira lietuvių 

kalbos pamoka „Kartojimas. Kaip atpažinti 

kalbos dalis“, 4a; 

2022-10-06, Č.Normantas, atvira fizinio 

ugdymo pamoka, 5a; 

2022-10-10, D.Montvydienė, atvira istorijos 

pamoka Indoeuropiečiai ateina į Europą“, 7d; 

2022-11-23, A.Šleževičienė, atvira lietuvių 

kalbos ir literatūros pamoka “Žodžių lizdas”, 

7b. 

2022-12-12, A.Pielikienė, atvira IT pamoka 

“Kaip sudaryti ir apipavidalinti lenteles”, 8c. 

2022-12-22, R.G.Zamuškienė, atvira 

ikimokyklinio ugdymo pamoka “Mano 

augintiniai”, Bitučių grupė. 

1.1.2. Vesti 

integruotas 

pamokas, veiklas. 

65 proc. mokytojų praves 

integruotas pamokas. 

44 mokytojai (67,7 proc.) pravedė 68 

integruotas pamokas: IT ir matematikos 

“Geometrinės figūros ir plotai”, lietuvių 

kalbos ir fizikos “Medžiagų ir žodžių 

sandara”, technologijų ir chemijos “Chemija 

ir pieno produktai”, gamtos ir lietuvių kalbos 

“Vandens svarba žmogui”, lietuvių kalbos ir 

matematikos “ Skaičiai liaudies dainose”, 

muzikos ir lietuvių kalbos “Viskas apie 

Betchoveną”, istorijos ir lietuvių kalbos 

“Knygnešių keliais”, anglų ir žmogaus saugis 

“Saugi vasara”, chemijos ir fizikos “Atomo 

sandara”, “Tankis” ir  t.t. 

1.1.3. Pasirengti 

atnaujintų Bendrųjų 

Ugdymo programų 

įgyvendinimui.  

Aptarti, kokiais 

pasiekimais, ir 

mokymosi turiniu 

ugdoma kiekviena 

kompetencija. 

Organizuoti metodinių grupių 

susirinkimai, kurių metu 

aptariamos kompetencijos 

pagal atnaujintas Bendrąsias 

programas. 

Pradinių klasių, lietuvių kalbos, užsienio 

kalbų, matematikos ir IT, socialinių, gamtos 

mokslų, menų, technologijų, fizinio, dorinio 

ugdymo mokytojų metodinės grupės per 

metus pravedė po du susirinkimus, skirtus 

susipažinimui su atnaujintomis dalykų 

programomis. Mokytojai nagrinėjo 

kompetencijas, kūrė kompetencijų 

žemėlapius. 

1.1.4. Dalyvauti 

seminaruose, 

mokymuose apie 

atnaujintų Bendrųjų 

Ugdymo programų 

įgyvendinimą. 

Visi mokytojai dalyvaus 

seminaruose, viešose 

konsultacijose, mokymuose 

dėl atnaujintų Bendrųjų 

Ugdymo programų 

įgyvendinimo . 

2022 m. spalio 18 d. 89,6 proc. mokytojų 

dalyvavo  seminare „Atnaujinto ugdymo 

turinio diegimas. Kompetencijomis grįstas 

mokymas“. 

2022 m. gruodžio 13 d. 88,4    proc. mokytojų 

dalyvavo seminare „Kompetencijomis 

grįstas ugdymas pamokoje“.  

1.1.5. Stiprinti 

dalykines 

kompetencijas 

dalyvaujant 

Vyksta nuolatinis profesinis 

mokytojų tobulėjimas, 

grindžiamas savanorišku 

mokytojo dalyvavimu, kuris 

100 proc. mokytojų kėlė kvalifikaciją. Per 

2022 metus kvalifikacijos kėlimui pedagogai 

skyrė 3058 val. Vidutiniškai vienas 

pedagogas kvalifikacijos kėlimui per metus 



25 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

seminaruose pagal 

dalykus. 

sustiprina įsitraukimą į 

vykstančius pokyčius, 

inovacijų skatinimą ir jų 

diegimą ugdymo procese. 

skyrė 48 val. Visi mokytojai gilino žinias 

atnaujinto ugdymo turinio klausimais bei 

įtraukiojo ugdymo srityje. 

1.1.6. Nuolatinė 

patirties sklaida 

metodinėse grupėse 

ir mokytojų 

bendruomenėje. 

Mokytojai pasidalins gerąja 

patirtimi, gerės ugdymo 

kokybė. 

Mokytoja R.Bernotienė MG pristatė: lietuvių 

kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo 

bendrosios programos atnaujinimo principus, 

pokyčių kryptis ir struktūrą, kompetencijų 

ugdymą dalykų, pasiekimų sritis ir mokymo 

turinį; apžvelgė lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojų kompetencijų tobulinimą. 

Mokytoja N.Kungelienė pasidalino 

įžvalgomis apie kompetencijomis grįstą 

mokymą. Mokytoja V.Nausėdienė užsienio 

kalbų metodinėje grupėje pasidalino patirtimi 

iš seminarų apie mokytojų kompetencijas 

pagal atnaujintas programas. Mokytoja 

I.Ambrulaitienė su I.Kelpšienė vedė 

pamokos trukmės seminarą anglų kalbos ir 

pradinio ugdymo mokytojoms "Kinestetinių 

metodų taikymą pradinėse klasėse". Užsienio 

kalbų metodinės grupės mokytojos 

pasidalino taikomais pamokose metodais, 

juos išbandė ir pasidalino patirtimi. Mokytoja 

S.Sirtautė matematikos ir IT mokytojų 

metodinėje grupėje pristatė, kokie 

pasikeitimai bus atnaujintose IT bendrojo 

ugdymo programose, mokytoja A.Memytė 

menų, technologijų, fizinio, dorinio ugdymo 

mokytojų metodinėje grupėje pristatė, kokios 

naujovės bus atnaujintose bendrosiose 

programose. Pavaduotoja ugdymui 

V.Kurpeikienė pasidalino su mokytojais 

seminaro “Kompetencijomis grįstas 

ugdymas. Kas tai?” medžiaga, IT įrankiu 

Taria, kuriuo naudojantis mokytojas gali 

sukurti dėlionę. Pradinių klasių mokytojų 

metodinės grupės susirinkime mokytoja 

D.Žygaitienė pasidalino naujovėmis iš 

kvalifikacijos tobulinimo seminarų „Saugios 

elektroninės erdvės vaikams kūrimas“.  

Mokytoja I.Kelpšienė pasidalino gerąją 

patirtimi apie metodų įvairovę ir taikymą 

pamokose. Pradinių klasių mokytojos 

diskutavo kaip motyvuoti vaikus skaityti 

knygas, pristatė savo naudojamas priemones 

mokinių skaitymo motyvacijai skatinti. 

Mokytoja D.E.Solovjovienė ir logopedė 

J.Šikšniuvienė pasidalino įžvalgomis apie 

įtraukųjį ugdymą, jo iššūkius ir galimybes. 



26 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

1.1.7. Mokytojo 

veiklos 

(savi)analizė metų 

pabaigoje. 

Visi mokytojai profesionaliai 

ir kokybiškai analizuos 

ugdomąjį procesą, skatinantį 

ugdytinio asmenybės raidą ir 

ugdymo pasiekimų pažangą, 

užtikrinantį mokinių 

psichologinį ir fizinį saugumą. 

Visi mokytojai numatys 

asmeninius tikslus. 

Savianalizę mokytojai atliks mokslo metų 

pabaigoje. 

1.2. Gerinti mokymo(si) pasiekimus, siekiant kiekvieno mokinio individualios pažangos, 
plėtojant mokymo metodų įvairovę. 

1.2.1. Analizuoti 

mokinių pasiekimų 

duomenis, laiku 

pastebėti spragas ir 

atpažinti stiprybes.  

Visi mokiniai įtraukiami 

keliant individualius, su 

kiekvieno mokymosi 

galimybėmis ir interesais 

derančius ugdymosi tikslus. 

Prieš kiekvieną trimestrą 5-8 klasėse buvo 

vesti signaliniai trimestrai. Su signaliniais 

trimestrais klasių vadovai supažindino 

mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus). 

Mokytojai mokinių pasiekimus  stebi 

nuolatos ir juos aptaria su mokiniais. 

Mokiniams skiriamos konsultacijos. 

Sudarytos sąlygos vesti visų 5-8 kl. 

mokomųjų dalykų konsultacijas. Pradinių 

klasių, lietuvių kalbos, matematikos, gamtos 

bei socialinių mokslų mokytojai analizavo 

NMPP rezultatus. Juos aptarė su mokiniais. 7 

klasėje matematikos pasiekimams  gerinti 

skirtas informacinių technologijų modulis 

“Matematika ir IKT”. 

1.2.2. Metodinėse 

grupėse aptarti 

mokinio 

individualios 

pažangos stebėseną 

bei mokymosi 

pasiekimų 

vertinimą. 

Organizuoti 7 metodinių 

grupių susirinkimai, kurių 

metu pasidalinta patirtimi dėl 

individualios mokinio 

pažangos stebėsenos bei 

dalyko vertinimo sistemos. 

Metodinės grupės kovo balandžio mėnesiais 

organizavo susirinkimus dėl mokinio 

individualios pažangos stebesėnos, 

mokymosi pasiekimų vertinimo. Mokytojai 

pasidalino savo patirtimi, įžvalgomis.  

1.2.3. Atnaujinti 

Mokinių 

individualios 

pažangos 

stebėjimo, 

fiksavimo ir 

pagalbos mokiniui  

teikimo tvarkos 

aprašą. 

Metodinėse grupėse 

peržiūrėtas Mokinių 

individualios pažangos 

stebėjimo, fiksavimo ir 

pagalbos mokiniui teikimo 

tvarkos aprašas. Atsižvelgus į 

pateiktus siūlymus atnaujintas 

tvarkos aprašas. 

Metodinių grupių susirinkimų metu buvo 

peržiūrėtas Mokinių individualios pažangos 

stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui 

teikimo tvarkos aprašas. Atsižvelgus į 

pateiktus siūlymus atnaujintas ir patvirtintas 

aprašas 2022-06-28 direktoriaus įsakymu 

Nr.V1-116. 

1.2.4. Atnaujinti 

Mokinių pažangos 

ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos 

aprašą. 

Metodinėse grupėse 

peržiūrėtas Mokinių pažangos 

ir pasiekimų vertinimo 

tvarkos  aprašas. Atsižvelgus į 

pateiktus siūlymus atnaujintas 

tvarkos aprašas. 

Metodinių grupių susirinkimų metu buvo 

peržiūrėtas Mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašas. Aprašas 

patvirtintas direktoriaus įsakymu 2022-12-

23, Nr. V1-210. 



27 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

1.2.5. Pasidalinti 

gerąja patirtimi 

mokymo (si) 

pasiekimų 

gerinimu, plėtojant 

mokymo metodų 

įvairovę.  

Organizuoti 6 metodinių 

grupių susirinkimai, kurių 

metu pasidalinta mokymo 

metodais.  

Kovo, balandžio mėnesiais vyko metodinių 

grupių susirinkimai, kuriuose mokytojai 

pristatė savo naudojamus metodus 

pamokose. Parengtas metodų aplankas - 

aprašyti 44 metodai. Metodai subendrinti su 

mokytojais virtualioje erdvėje. 

1.2.6. Mokytojų 

tarybos posėdis 

“Mokymo (si) 

pasiekimų 

gerinimas, siekiant 

kiekvieno mokinio 

individualios 

pažangos, plėtojant 

mokymo metodų 

įvairovę”. 

Organizuotas Mokytojų 

tarybos posėdis, skaityti 6 

pranešimai. 

2022-05-25 vyko Mokytojų tarybos posėdis. 

Skaityti 6 pranešimai “Mokymo (si) 

pasiekimų gerinimas, siekiant kiekvieno 

mokinio individualios pažangos, plėtojant 

mokymo metodų įvairovę”. 

1.2.7. Atnaujinti 

Mokinių 

lankomumo 

apskaitos ir 

nelankymo 

prevencijos tvarkos 

aprašą. 

Atnaujintas tvarkos aprašas. Atnaujintas Mokinių lankomumo apskaitos ir 

nelankymo prevencijos tvarkos aprašas. 

Aprašas patvirtintas 2022-10-06 direktoriaus 

įsakymu Nr.V1-143. 

1.2.8. Aptarti 

mokinių 

mokymo(si) I-ojo, 

II-ojo ir III-ojo 

signalinių trimestrų 

ir trimestrų bei 

metinių rezultatus. 

Nuolat analizuojamas 

mokinių pažangumas padės 

tobulinti ugdomąjį procesą, 

užtikrins mokinių 

mokymo(si) sėkmę. 

Organizuoti trys Mokytojų 

tarybos posėdžiai dėl I, II, III 

ir metinio trimestrų rezultatų 

aptarimo. 

Prieš kiekvieną trimestrą mokytojai vedė 

signalinius trimestrus. Mokytojai bei klasių 

vadovai informavo mokinių tėvus (globėjus, 

rūpintojus) apie signalinių trimestrų 

rezultatus, Tamo žinutėmis, tėvų 

susirinkimuose. Klasių vadovai signalinius 

trimestrus, trimestrų rezultatus  aptarė su 

savo klasės mokiniais. 

Organizuoti VGK posėdžiai, kuriuose aptarti 

5-8 klasių mokinių mokymosi rezultatų, 

numatytos pagalbos mokiniui teikimo formos 

(2022-02-09 protokolo Nr. 3, 2022-02-10 

protokolo Nr. 4, 2022-12-05 protokolo Nr. 

18, 2022-12-06 protokolo Nr. 19. Pagalbos 

mokiniui specialistai konsultavo mokytojus. 

2022-05-31 (protokolas Nr. 9A), 2022-12-12 

(protokolas Nr. 21) organizuoti VGK 

posėdžiai, kuriuose aptarti 1-4 klasių 

mokinių mokymosi rezultatai, numatytos 

pagalbos mokiniui teikimo formos. Pagalbos 

mokiniui specialistai konsultavo mokytojus. 

Mokytojų tarybos posėdžiuose kovo, 

birželio, gruodžio mėnesiais pavaduotojai 

ugdymui pristatė pradinių klasių, 5-8 klasių 

mokinių trimestrų rezultatus. priimti 

susitarimai dėl ugdymo kokybės gerinimo. 



28 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

1.2.9. Organizuoti 

trišalius pokalbius 

dėl 5-8 kl. mokinių 

pasiekimų 

gerinimo. 

Mokiniams, nedarantiems 

ugdymo pažangos, turintiems 

nepatenkinamus įvertinimus, 

1-3 kartus per metus 

organizuojami trišaliai 

(mokinys-tėvai, mokytojas 

(klasės vadovas) pokalbiai. 

Susitarimai.  

Po VGK posėdžių suorganizuoti trišaliai 

susitikimai (mokinys - tėvai - klasės  vadovas 

/ mokytojas / švietimo pagalbos specialistas), 

kurių metu aptarti pagalbos būdai, visų šalių 

įsipareigojimai. Trišaliai pokalbiai vyko su 

14 mokinių tėvais. 

1.2.10. Organizuoti 

1-4 klasių ir 5-8 

klasių mokinių 

individualios 

pažangos aptarimą 

su mokinių tėvais 

(globėjais, 

rūpintojais) 

individualių 

konsultacijų metu. 

Organizuojami 1-2 

individualių konsultacijų 

vakarai mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) 

progimnazijoje arba 

nuotoliniu būdu. Individualiai 

analizuojami vaiko mokymosi 

pasiekimai ir numatoma 

mokymosi pagalba 

mokykloje, namuose, sėkmės 

projektavimas. Iki 60% tėvų 

dalyvauja konsultacijose. 

2022 m. kovo mėn. 1-4 klasėse organizuoti 

individualūs pokalbiai su mokinių  tėvais. 

Dalyvavo pokalbiuose 84,80 proc. tėvų. 2022 

m. spalio - lapkričio mėn. organizuoti klasės 

tėvų susirinkimai. Dalyvavo 85,67 proc. tėvų. 

2022 -03-(21-24) organizuoti nuotoliniai 5-8 

klasių mokinių tėvų susirinkimai ir 2022-11-

22 “gyvi” susitikimai dalykų mokytojų, 

klasių susirinkimai. Mokytojai aptarė, 

analizavo individualiai mokinio mokymosi 

pasiekimus, pagalbos teikimą mokykloje bei 

namuose. 

1.2.11. Plėtoti 

mokinių kūrybines 

galias, skatinant 

dalyvauti 

dalykinėse 

olimpiadose, 

konkursuose, 

akcijose, 

kūrybinėse 

dirbtuvėse, 

mokyklos, miesto, 

šalies ir 

tarptautiniuose 

projektuose. 

Organizuojami mokomųjų 

dalykų olimpiadų turai 

mokykloje, jų nugalėtojai 

dalyvauja miesto dalykų 

olimpiadose, skatinami 

padėkos raštais. 5% padaugės 

mokinių, pasiekiančių aukštų 

rezultatų olimpiadose ir 

konkursuose. 

1-4 klasių mokiniams organizuoti: 

mokyklinė matematikos olimpiada 2-4 kl. 

mokiniams. Dalyvavo 40 mokinių. 

Konkursas „Diktanto meistras“ 2-4 kl. 

mokiniams. Dalyvavo 46 mokiniai.  Dailaus 

rašto konkursas „Atrask rašto paslaptį“ - 

dalyvavo 48 mokiniai. Raiškiojo skaitymo 

konkursas „Žemės spalvos“ 1-4 kl. 

mokiniams. Konkurse dalyvavo 42 mokiniai. 

Anglų kalbos olimpiada 4 kl. mokiniams. 

dalyvavo 16 mokinių. 

Suorganizuotos mokyklinės 5-8 klasių 

lietuvių (116), anglų (40 mokinių), vokiečių 

(4 mokiniai), rusų kalbos (22 mokiniai), 

istorijos (17 mokinių), geografijos (“Mano 

gaublys”(45) ir geografijos žinių konkursas 

“Adventur” (30)), dailės, technologijų, 

fizikos (11), chemijos (14), matematikos 

(40), informacinių technologijų (20), gamtos 

mokslų (31), biologijos (46) olimpiados. 

Mokiniai dalyvavo visuose rajono 

organizuotose olimpiadose, varžybose. 

Mokytojų paskatinti mokiniai dalyvavo 

tarptautiniame matematikos konkurse 

„Kengūra 2022“, Kings, Olympis 

olimpiadose, konkurse „Žiemos fantazija 

2022“, STEAM konkurse – parodoje 

„Mandalos“, Vakarų Lietuvos 5-8 klasių 

mokinių matematikos olimpiadoje Klaipėdos 



29 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

universiteto taurei laimėti ir t.t. Laimėtos 66 

prizinės vietos. 

1.2.12. Sudaryti 

kiekvieno mokinio 

saviraiškų 

dalyvavimą 

mokyklos 

gyvenime (būreliai, 

veiklos, savivalda, 

bendruomeniškuma

s, mokyklos 

tradicijų kūrimas). 

Mokiniai dalyvauja 

visuomeninėse veiklose. 

Vykstantys renginiai 

orientuoti į mokinių įvairių 

kompetencijų ugdymą. 

5-8 klasių mokiniams veikė 13 neformaliojo 

ugdymo būrelių.  Užsiėmimus lankė 150 

mokinių.  

Mokykloje pradinių klasių mokiniams veikė 

17 neformaliojo ugdymo būrelių. Būrelius 

lankė 371 mokinys. Daugiausiai mokinių 

lankė „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, „Judrieji 

žaidimai“, šaškių būrelį, gamtamokslinį 

būrelį „Tyrinėtojai“ , „Saugus eismas“ būrelį. 

 

1.2.13. Ugdyti 

skaitymo ir rašymo 

gebėjimus per visų 

dalykų pamokas, 

skatinti dalykų 

integraciją. 

Vyks skaitymo gebėjimų 

ugdymas, mokytojai taikys 

skaitymo strategijas savo 

dalyko pamokose. 

Dalykų mokytojai ugdydami skaitymo, 

rašymo gebėjimus taikė skaitymo strategijas: 

užduoties, sąlygos raktinių žodžių radimas, 

pagrindinės minties išskyrimas tekste savo 

dalykų pamokose. 

1.2.14. 

Diferencijuoti 

mokymą, sudaryti 

sąlygas mokiniui 

pagal mokymosi 

gebėjimus 

pasirinkti užduotis. 

Visi mokytojai tiki, kad 

kiekvienas mokinys gali 

padaryti pažangą, mokantis jo 

dalyko. Naudojamos 

užduotys, skirtos 

aukštesniems mąstymo 

gebėjimams ugdyti. 

Mokytojai visuomet padeda, 

papildomai paaiškina tiems 

mokiniams, kuriems sunkiau 

sekasi mokytis. Kuriama 

bendradarbiaujanti mokymosi 

aplinka. 50 % daugiau 

mokinių ir tėvų teigia, kad 

mokiniai gali pasirinkti 

užduotis pagal savo 

gebėjimus. 

Mokytojai užduotis diferencijuoja, 

individualizuoja. Užduotims diferencijuoti 

naudojamos Ema ir Eduka elektroninės 

pratybos pradinėse klasėse; Ema elektroninės 

pratybos 5-8 klasėse, mokantis lietuvių 

kalbos ir literatūros, matematikos, gamtos ir 

žmogaus, biologijos, istorijos. 6 mokytojai 

naudojo Wordwall programą.  

Mokiniai: pamokose galiu pasirinkti įvairaus 

sunkumo užduotis – sutinku (10 proc.), iš 

dalies sutinku (30 proc.). 

Tėvai: pamokose vaikas gali pasirinkti 

įvairaus sunkumo užduotis – sutinku (10 

proc.), iš dalies sutinku (30 proc.). 

Mokytojai: pamokose aš parengiu įvairių 

lygių užduotis skirtingų gebėjimų mokiniams 

- sutinku (30 proc.), iš dalies sutinku (59 

proc.). (Plačiojo įsivertinimo 2022 ataskaita) 

 

1.2.15. Dalyvauti e-

NMPP 4, 6 ir 8 

klasėse, kituose 

mokinių pasiekimų 

tyrimuose. 

90% mokinių dalyvauja e-

NMPP. Gaunama objektyvi 

informacija apie mokinių 

mokymosi pasiekimus. 

4 klasės: 

Skaitymo NMPP teste dalyvavo 91,5 proc.; 

matematikos NMPP teste dalyvavo 91,5 

proc.; 

pasaulio pažinimo NMPP teste dalyvavo 90,2  

proc. mokinių. 

Bent vieną testą sprendė 78 mokiniai (96,30 

proc.), 

6 klasės: 

Skaitymo NMPP teste dalyvavo 79,4 proc.; 

matematikos - 78,6 proc. mokinių. 

Bent vieną testą sprendė 109 mokiniai (85,16 

proc.) 



30 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

8 klasės: 

Skaitymo testas - 96,6 proc.; 

matematikos testas - 96,6 proc.; 

socialinių mokslų testas - 92,4 proc.; 

Gamtos mokslų testas - 93,3 proc. mokinių. 

Bent vieną testą sprendė 118 mokinių (99,16 

proc.) 

4, 6, 8 klasių bendrai paėmus bent vieną testą 

sprendė 305 mokiniai (92,99 proc.) 

1.2.16. Įvairiais 

aspektais mokytojų 

tarybos 

posėdžiuose ir 

metodinių grupių 

susirinkimuose 

aptarti NMPP 

ataskaitas. 

Sistemingai vykdoma 

mokinių mokymosi pasiekimų 

pažangos analizė. Išskirtos 

tobulintinos sritys. 

 

Dalykų mokytojai išanalizavo klasių NMPP 

ir atskirų mokinių rezultatus. Rezultatai 

aptarti 2022-10-12 Mokytojų tarybos 

posėdyje. Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui išanalizavo 4, 6, 8 klasių NMPP 

rezultatus, numatė tobulintinas sritis, pateikė 

rekomendacijas mokytojams. 

1.2.17. Stebėti ir 

analizuoti pirmokų, 

penktokų, naujai 

atvykusių mokinių 

adaptaciją. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui atliks adaptacijos 

tyrimus 1 ir 5 klasėse. Iki 85% 

mokinių adaptacija sėkminga. 

Tyrimo rezultatai aptariami su 

mokytojais ir klasių vadovais.  

2022 m. lapkričio mėn. atliktas pirmų klasių 

mokinių adaptacijos tyrimas. Tyrime 

dalyvavo 82 (92 proc.) mokiniai. Pateikta 

anketa mokiniams „Kaip man sekasi 

mokykloje“. Rodikliai, atspindintys 

sėkmingą adaptaciją, yra aukšti: 94 proc. 

mokinių nori eiti į mokyklą ir jiems patinka 

mokytis. 

 83 proc. pirmokų teigia, kad jiems nesunku 

mokytis. 

 93 proc. mokinių teigia, kad klasėje turi 

draugų. 

 90 proc. mokinių sako, kad jie klasėje 

jaučiasi laimingi. 

 96 proc. mokinių teigia, kad mokytoja 

pamokų metu padeda mokytis. 

 89 proc. mokinių nurodė, kad jų tėvai 

domisi, kaip jiems sekėsi mokykloje. 

Vadovaujantis pirmokų anketos atsakymais, 

galime teigti, kad 2022-2023 m. m. pirmokai 

adaptavosi sėkmingai. Adaptacijos tyrimas 

pristatytas ir jo rezultatai aptarti pradinių 

klasių mokytojų metodinės grupės 

susirinkime. 

2022 m spalio 24-28 d. atliktas 5-ų klasių 

mokinių adaptacijos tyrimas. Tyrime 

dalyvavo 111 penktokų (98,2 proc.)  

 82 proc. mokinių patinka mokytis mūsų 

mokykloje. 

 55 proc. visada mokinių ir 40 proc. dažnai 

laikosi mokinių taisyklių ir drausmės. 



31 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

 55 proc. mokinių dažnai ir 20 proc. nuolat 

pamokoje yra susikaupę, išlaiko dėmesį ir 

netrukdo kitiems. 

 49,5 proc. mokinių mokytis nei per sunku, 

nei per lengva, 22,5 proc. – dažniausiai 

lengva ir 18 proc. mokinių mokytis kartais 

lengva. 

 49,5 proc. mokinių pagalbos kreipiasi į 

mokytojus. 

 Vidutinė jausena mokykloje 8,1 balo 

dešimtbalėje sistemoje. 

1.2.18. Vykdyti 

progimnazijos 

veiklos kokybės 

įsivertinimą: 

rodiklio 1.2.2. 

Mokyklos 

pasiekimai ir 

pažanga 

nagrinėjimas. 

Sukurta rodiklio iliustracija. 

Surinkti ir apibendrinti 

duomenys. Atlikta duomenų 

analizė. Gautos išvados 

palygintos su iliustracija. 

Parengtos rekomendacijos 

mokyklos veiklos planavimui. 

Progimnazijos VVKĮ darbo grupė nagrinėjo 

rodiklį  1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir 

pažanga (rezultatyvumas, stebėsenos 

sistemingumas). Darbo grupės nariai dirbo 

pagal numatytą planą. Pavasarį buvo sukurti 

klausimynai mokiniams, mokytojams, 

tėvams (globėjams, rūpintojams), atliktos 

apklausos. Išanalizuoti gauti rezultatai, 

suformuluotos išvados ir siūlymai. Pristatyti 

mokytojų susirinkime 2022-09-21 ir 

visuotinio tėvų susirinkimo metu 2022-11-

22. 

1.2.19. Rodiklio 2.2.2. Ugdymo(si)  organizavimas (diferencijavimas, individualizavimas, 

suasmeninimas) tobulinimas: 

1.2.19.1.kolega-

kolegai pamokose 

veiklą organizuoti 

panaudojant darbą 

grupėse arba darbą 

porose. 

90 proc. mokytojų stebi 

pamokas „kolega – kolegai“. 

100 proc. mokytojų pravedė ir stebėjo 

“kolega-kolegai” pamokas, kuriose darbas  

buvo organizuojamas grupėse arba porose. 

1.2.19.2. kartą per 

mėnesį, vienoje 

pasirinktinai 

pamokoje darbas 

organizuojamas 

grupėse arba 

porose. 

Mokytojai organizuoja darbą 

pamokose porose, grupėse, 

ugdoma mokinių 

bendradarbiavimo, 

komunikavimo 

kompetencijos. 

Mokytojai, atsižvelgdami į pamokos temą, 

tikslus, uždavinius, pamokose organizavo 

mokinių darbą porose, grupėse. Buvo 

ugdomos mokinių bendradarbiavimo, 

komunikavimo kompetencijos. Mokinių 

apklausa: darbas grupėse padeda siekti 

geresnių ugdymosi rezultatų teigia 54,3 proc. 

1.2.19.3. pamokų 

“Kolega - kolegai” 

aptarimas ir 

apibendrinimas 

metodinių grupių 

susirinkimuose. 

Metodinių grupių 

susirinkimuose aptartos 

„kolega – kolegai“ pamokos, 

išskirtos stipriosios ir 

tobulintinos sritys 

organizuojant pamokose 

mokinių darbą porose, 

grupėse. 

Metodinių grupių susirinkimuose aptartos 

“kolega - kolegai” pamokos. Mokytojai 

išskyrė stipriąsias ir tobulintinas sritis 

organizuojant pamokose mokinių darbą 

porose, grupėse. Apibendrinta informacija 

apie mokinių grupinį darbą pamokose 

pateikta progimnazijos veiklos ir kokybės 

įsivertinimo darbo grupei.  

1.2.19.4. mokytojų 

susirinkimas skirtas 

pravestų pamokų 

„kolega – kolegai“ 

Susirinkimo metu pristatyta 

apibendrinta pamokų „kolega 

– kolegai“ informacija, 

pasidalinta gerąja patirtimi, 

2022-11-23 vykusiame mokytojų 

susirinkime pristatyta apibendrinta pamokų 

„kolega – kolegai“ informacija (tobulinamo 

rodiklio 2.2.2. ugdymo(si) organizavimas 



32 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

aptarimui, 

apibendrinimui ir 

išvadoms; 

numatytos pamokos 

tobulinimo gairės. 

(diferencijavimas, individualizavimas, 

suasmeninimas) kontekste). Organizuojant 

darbą porose grupėse aukščiausias 

įsivertinimas – mokytojas aiškiai ir tiksliai 

paaiškiną darbų seką (4,88), darbo etapui 

reikalinga medžiaga, priemonės yra 

parengtos ir pateiktos (4,76). Tobulinti reikia 

mokinių savarankišką darbą (4,03) ir 

rezultatų pristatymui paskirtą laiką (4,13). 

1.2.19.5. parengti 

pamokos „kolega – 

kolegai“ stebėjimo 

(darbas porose, 

grupėse) protokolą. 

Parengtas pamokos „kolega – 

kolegai“ stebėjimo (darbas 

porose, grupėse) protokolas. 

2022-01-13 direktoriaus įsakymu Nr.V1-17 

patvirtintas pamokos „kolega – kolegai“ 

stebėjimo (darbas porose, grupėse) 

protokolas. 

1.3. Pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui progimnazijoje. 

1.3.1. 

Progimnazijos 

pasirengimo 

įgyvendinti 

įtraukųjį ugdymą 

įsivertinimas, 

prioritetų 

nustatymas, 

priemonių plano 

sudarymas. 

Įvertinti progimnazijos 

resursai, nustatyti prioritetai, 

sudarytas priemonių planas, 

numatyti mokyklai reikalingi 

pokyčiai, planuojamas 

švietimo pagalbos specialistų 

ir pagalbos mokiniui 

darbuotojų poreikis ir krūvis. 

Peržiūrėta ir įvertinta progimnazijos 

pasirengimo įtraukiajam ugdymui. Balandžio 

mėnesį atlikta apklausa apie pasirengimą 

įtraukiajam ugdymui. Nustatytos tobulintinos 

sritys, iškelti prioritetai, apgalvoti reikalingi 

pokyčiai. 

1.3.2. Specialiosios 

pedagogikos ir 

psichologijos 

kursai mokytojams, 

pagalbos mokiniui 

darbuotojams. 

Sudaryta galimybė 

mokytojams, pagalbos 

specialistams kelti 

kvalifikaciją, tobulintis, įgyti 

naujų kompetencijų. 

Nutarta neorganizuoti planuotų kursų. 

Vietoje jų - mokymus pedagogams apie 

įtrauktį “Skirtingų gebėjimų mokinių 

ugdymas. Įtraukios mokyklos kūrimas 

taikant universalų dizainą mokymuisi” kurie 

vyko 2022-12-06. 

1.3.3. 

Progimnazijos 

bendruomenės 

švietimas įtraukties 

klausimais: 

Mokyklos bendruomenė 

supažindinta su įtraukties 

samprata ir  tikslais. 

Formuojama nuostata, 

leidžianti priimti žmonių 

įvairovę kaip vertybę, o ne 

kaip trukdį. 

2022-04-19 paskaita mokytojams “Gabių 

mokinių atpažinimas ir ugdymas”. 

1.3.3.1. apskrito 

stalo diskusijos 

metodinėse grupėse 

apie įtraukųjį 

ugdymą; 

Visose metodinėse grupėse logopedė skaitė 

pranešimą apie įtraukujį ugdymą, vyko 

diskusijos. 

1.3.3.2. teminės 

klasių valandėlės 

(“Žmonių įvairovė 

kaip vertybė”; 

Nevyko, nes psichologas tuo laikotarpiu 

nedirbo. 

1.3.3.3. tėvų 

(globėjų, rūpintojų) 

švietimas per tėvų 

susirinkimus (1, 5 

Visų pirmų ir visų penktų klasių mokinių 

tėvų susirinkimų metu specialioji pedagogė 

skaitė pranešimą apie įtraukųjį ugdymą. 



33 
 

Prioritetinės 

kryptys, darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

kl. ir klasėse pagal 

poreikį). 

1.3.4. Reikalingų 

priemonių “Poilsio 

kambario” 

įruošimui sąrašo 

sudarymas. 

Sudarytas reikalingų 

priemonių „Poilsio kambario“ 

įruošimui sąrašas. 

Nupirktos edukacinės-lavinamosios 

priemonės, minkštasuoliai. „Poilsio“ 

kambaryje užsiėmimus veda psichologė ir 

socialinės pedagogės. Mokytojo padėjėjos 

atveda vaikus nusiraminti, pakeisti veiklą. 

 

 

Tikslas: Funkcionalios, dinamiškos ir saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

2.1. Kurti sveiką, psichologiškai ir fiziškai saugią aplinką. 

2.1.1. Vykdyti 

OLWEUS programos 

kokybės užtikrinimo 

sistemos diegimo 

programą OPKUS. 

Užtikrintas Olweus patyčių 

prevencijos programos 

taikomų priemonių 

tęstinumas, mažėja mokinių 

patiriančių patyčias skaičius. 

 

Pravesti  Olweus mokymai  naujiems 

mokytojams ir darbuotojams. Pravesti  5  

Olweus MSG grupių susirinkimai. 

Pravestos Olweus klasių valandėlės  prieš 

patyčias ir smurtą 1-8 kl. mokiniams (po 2 

klasių  valandėles per mėnesį). 69,7 proc. 

mokinių teigia, kad per paskutinius keletą 

mėnesių iš jų niekas nesityčiojo. 

Mokytojai ir kiti suaugusieji mokykloje 

bando sustabdyti patyčias: visuomet (42,3 

proc.), dažnai (26,9 proc.). 

2.1.2. Ugdyti mokinių 

sveikos gyvensenos 

įgūdžius, organizuoti 

sveikatingumo 

renginius 

Visose klasėse bus pravesta 

po 1 klasės valandėlę 

sveikos gyvensenos tema. 

Mokiniai dalyvaus 

progimnazijos 

organizuojamuose 

sveikatinimo renginiuose.  

Visuomenės sveikatos specialistė pradinių 

klasių mokiniams pravedė valandėles 

“Asmens higiena”, “vandens nauda”. 8-8 

klasių mokiniams pravestos valandėlės 

“Sveikatai palankios mitybos principai”, 

“Rūkai save žudai”, “Ekranų žala”. 

Artėjant mokinių vasaros atostogoms 

pravestos valandėlės apie saugų elgesį 

prie vandens telkinių “Saugus vandenyje”. 

Pradinių klasių mokytojos 2022 m 

balandžio 27 d. organizavo saugaus eismo 

konkursą “Būk saugus” (1, 2 kl.), 2022 m. 

balandžio 29 d. viktoriną “Šviesoforo 

spalvos” (3, 4 kl.). 7c klasės mokiniai, 

vadovaujami klasės vadovės S.Sirtautės, 

2022 m. gegužės mėnesį dalyvavo 

akcijoje “Ženk nerūkęs”.  2022-11-15 

dvylika klasių (apie 300 mokinių) išklausė 

lektoriaus Dariaus Joneikio paskaitą 

Psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

grėsmės ir pavojai”. 2022-05-05 

Klaipėdos ligonių kasų specialistė 1d 

klasės mokiniams pravedė valandėlę “Būk 



34 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

sveikas moksleivi”. 2022-06-23 kartu su 

Šilutės rajono savivaldybės  visuomenės 

sveikatos biuru organizuotas  5-8 klasių 

mokiniams sveikatingumo renginys 

“Judanti klasė 2022”. Rusnės skyriuje 

rugsėjo 16 d. pravesta visuotinė mankšta. 

Rusnės pradinių klasių mokiniai rugsėjo 

19 - 22 dienomis dalyvavo judumo 

savaitėje “Apibėk aplink mokyklą”. 

2.1.3. Burti mokytojų 

bendruomenę, 

organizuojant renginius 

mokytojams. 

Organizuojami mokytojų 

renginiai, popietės: Advento, 

Mokytojų dienos, edukacinė 

išvyka mokslo metų 

pabaigoje. 

2022 birželio mėnesį, pasibaigus mokslo 

metams organizuota mokyklos 

bendruomenei išvyka laivu į Kuršių 

marias.  2022 m. spalio 7 d. organizuota 

visai progimnazijos bendruomenei 

edukacinė ekskursija į Klaipėdą “Pažintis 

su Klaipėdos senamiesčio istorija”. 2022 

m. gruodžio 15 d. organizuotas Advento 

vakaras Šilutės Šv. Kryžiaus bažnyčioje. 

Mokytojų dienos proga Rusnės skyriuje 

organizuota mokytojų popietė. 

2.1.4. Stiprinti mokinių 

savivaldą, įtraukti į 

progimnazijos veiklos 

planavimą, renginių 

organizavimą. 

Organizuojami mokinių 

savivaldos ir progimnazijos 

administracijos apvalaus 

stalo pokalbiai. Sudarytos 

sąlygos mokinių 

pasiūlymams įgyvendinti, 

tobulinant progimnazijos 

veiklą. Pripažįstama ir 

skatinama mokinių 

lyderystė. Įgyvendinami 1-2 

mokinių savivaldos 

pasiūlymai. 

Organizuoti du mokinių savivaldos ir 

progimnazijos administracijos susitikimai 

(2022-05-10; 2022-11-29), kurių metu 

aptartos mokinių iniciatyvos, siūlymai, 

problemos. Mokinių savivalda aktyviai 

įsitraukė į tradicinių progimnazijos 

renginių organizavimą: Visuotinė pilietinė 

akcija “Atmintis gyva, nes liudija” (2022-

01-13), Valentino dienos minėjimas 

(2022-02-11),  tarptautinės mokytojų 

dienos (2022-10-05), Tolerancijos dienos 

(2022-11-16) minėjimas, Kalėdiniai 

renginiai “Muzikinės Kalėdos” (2022-12-

21, 22). Inicijuoti ir pravesti renginiai: 

tarptautinė apsikabinimų diena (2022-01-

21), Helovyno šventė (2022-10-28), diena 

be kuprinės (2022-12-19). Mokinių 

savivalda aktyviai įsitraukė į kovo mėnesį 

vykusią akciją “Mes - PRIEŠ patyčias”, 

padėjo organizuojant mokinių praktinių 

studijų “Gimtojo krašto takais” 

konferenciją (2022-06-14), mokslo metų 

užbaigimo šventę “Lik sveika mokykla” 

(2022-06-28). Direktorius pakvietė 

mokinius dalyvauti  iniciatyvoje 

“Dalyvaujamasis mokyklos biudžetas” – 

priimti sprendimą dėl mokyklos biudžeto 

lėšų panaudojimo. Pasiūlyta 11 idėjų. 

Įgyvendinta idėja – mokinių poilsio zonos 

įrengimas. 



35 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

2022-10-11 organizavo mokyklos 

mokinių susitikimą su Šilutės atviro 

jaunimo centro direktoriumi R.Petrauskiu, 

jaunimo koordinatore E.Česniene. 

2.1.5. Rengti 

prevencines priemones, 

akcijas, renginius: 

- Tolerancijos diena; 

- “Mėnuo be patyčių”; 

- Tarptautinė vaikų 

gynimo diena; 

- Saugaus eismo 

konkursas/ viktorina. 

Ugdomos socialinės ir 

bendrosios mokinių 

kompetencijos. Pagerėjęs 

mokyklos mikroklimatas, 

kuriama saugi aplinka 

mokykloje. 80% mokinių 

patinka eiti į mokyklą. 

2022 m. lapkričio 16 d. 1-8 klasių 

mokiniai paminėjo Tolerancijos dieną. 

Pradinių klasių mokiniai susitiko su kitos 

tautybės krepšininku. Piešė Tolerancijos 

namelius ir jais puošė klasės duris. 

2022 m. birželio 1 d. pravestas renginys 

„Draugystės ratas“ -  Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai. 

1-2 klasių mokiniams  mokykloje 

pravestas saugaus eismo konkursas „Būk 

saugus“. 3-4 klasių mokiniams pravesta 

viktorina „Šviesoforo spalvos“. 

1-4 klasių mokiniai dalyvavo nuotoliniu 

būdu šalies konkurse „Šviesoforas“. I 

etape dalyvavo 140 mokinių. II etape 

dalyvavo 4 mokiniai - daugiausiai surinkę 

taškų. 

2.1.6. Geros savijautos 

programos vykdymas 

Gerėja mokinių psichologinė 

savijauta. 100 proc. 

vykdoma programa. 

2022 m. geros savijautos programa 

nebuvo vykdoma mokyklose. 

2.1.7. Seminaras skirtas 

mokytojų perdegimo 

prevencijai ir emocinės 

sveikatos gerinimui 

Mokytojai susipažinę su 

pagalbos sau būdais, patiria 

mažiau streso. 

Nevyko. 

2.2. Organizuoti tradicinius renginius ir projektus. 

2.2.1. Pilietiškumo 

akcija ,,Atmintis gyva, 

nes liudija“, skirta 

Sausio 13-ajai. 

2.2.2.Pilietiškumo 

ugdymo projektas „Mes 

Lietuvai“, skirtas 

Vasario 16-ajai ir Kovo 

11-ajai. 

2.2.3. Saugesnio 

interneto savaitė. 

2.2.4. „Šok į tėvų 

klumpes“. 

2.2.5. Pradinio 

išsilavinimo 

pažymėjimų įteikimo 

šventė.  

2.2.6. Pagrindinio 

išsilavinimo (I dalies) 

Puoselėjamos progimnazijos 

tradicijos, stiprinti 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo ryšiai su 

socialiniais partneriais. 

Organizuoti renginiai ir projektai: sausio 

13 d. visuotinė pilietinė akcija “Atmintis 

gyva, nes liudija”, vasario 11 d. ir kovo 10 

d.  Rusnės skyriuje organizuotos 

nepamokinės veiklos, skirtos Lietuvos 

nepriklausomybės dienai, 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti, progimnazijos mokiniai vykdė 

pilietiškumo ugdymo projektą “Mes 

Lietuvai”. Vasario 7-11 dienomis 

organizuota saugesnio interneto savaitė. 

Vasario 9 d. 7 klasių mokiniai dalyvavo 

F.Bajoraičio virtualiame prevenciniame 

renginyje “Būk saugus internete”.  

Birželio 20-23 dienomis 5-8 klasių 

vadovai organizavo akciją “Šok į tėvų 

klumpes”. Mokiniai susipažino su 

konditerio, baldininko, kino industrijos, 

karininko, pasieniečio, ugniagesio, 



36 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir 

įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir kiti 

siekiami  rezultatai 

2022 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

baigimo pažymėjimų 

įteikimo šventė. 

2.2.8. Rugsėjo 1-osios 

šventė. 

2.2.9. Mokytojo dienos 

minėjimas. 

2.2.10. Kalėdiniai 

renginiai. 

 

paramediko, ekonomisto ir kitomis 

profesijomis. Organizuotos pradinio 

išsilavinimo pažymėjimų šventė 4 klasių 

mokiniams bei pagrindinio išsilavinimo (I 

dalies) pažymėjimų įteikimo šventė 8 

klasių mokiniams. Organizuota rugsėjo 

pirmosios šventė, kurioje dalyvavo 

mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai). 

Kartu su socialiniais partneriais Šilutės 

pirmąja gimnazija organizuotas Mokytojų 

dienos minėjimas. Progimnazijos mokinių 

savivalda  gruodžio 21 ir 22 d. organizavo 

Kalėdinius renginius 5-8 klasių 

mokiniams “Muzikinės Kalėdos”. 

2022 m. gruodžio 20 d. pravestas 

Kalėdinis renginys pirmų klasių mokinių 

tėveliams. Gruodžio 21 d. ir 22 d. 

kalėdinis renginys 1-4 klasių mokiniams 

Šilutės kultūros ir  pramogų centre. 

2.2.7.Klasių edukacinės 

– pažintinės išvykos 

mokslo metų eigoje.   

 1-8 klasių  mokiniai dalyvavo  40  

edukacinėse veiklose. Mokiniai dalyvavo 

edukaciniuose užsiėmimuose: 

„Knygnešių kelias“, „Kvapniosios 

Kalėdos“, „pažink Šilutę“, „Džeko 

žibintas“ ir kituose. Aktyviai dalyvauta 

konkursuose, viktorinose: „Super klasė“, 

„Geriausias draugas“, „Aš ir Europa“, 

„Keliauk ir pažink Šilutę“ ir t.t. 

Stiprinant mokinių mokymosi motyvaciją 

ir panaudodami Kultūros paso galimybes 

1-8 klasių  mokiniai dalyvavo  73 

edukacinėse veiklose: Šilutės H. Šojaus 

muziejuje, F. Bajoraičio bibliotekoje, 

Švėkšnos tradicinių amatų centre, 

Klaipėdos VŠĮ Išmaniojoje mokykloje, 

Palangos iliuzijų name „Eureka“, 

Lietuvos Jūrų muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

IV. 2023 metų mokyklos veiklos plano prioritetai, tikslas ir uždaviniai 

Prioritetai:  

1. Kokybiškas kiekvieno mokinio ugdymas – kelias į sėkmę. 

2. Mokymosi veiklos diferencijavimas pagal kiekvieno mokinio gebėjimus. 

3. Ugdymo kokybės gerinimas, stebint ir fiksuojant individualią kiekvieno mokinio pažangą, 

sudarant sąlygas gabių mokinių ugdymui. 

4. Mokyklos bendruomenės narių įsipareigojimų stiprinimas, telkiant aktyvią mokyklos 

bendruomenę. 

 

Tikslai ir uždaviniai: 

1. Plėtoti kiekvieno mokinio poreikius atitinkantį ugdymą. 

1.1. Pasirengti įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas. 

1.2. Siekti kiekvieno mokinio individualios pažangos, gebėjimų, žinių ir kompetencijų 

asmeninės ūgties. 

1.3. Telkti bendruomenę kolegialiam mokymui(si) bei patirties reflektavimui. 

2. Progimnazijos vertybių, patriotiškumo puoselėjimas ir bendruomeniškumo 

skatinimas, kuriant stiprią mokyklos kultūrą. 

2.1. Ugdyti tautiškumo, patriotiškumo vertybes, puoselėti bendruomeniškumą. 

2.2. Užtikrinti sėkmingą mokinių socialinę raišką progimnazijos gyvenime, kuriant pozityvius 

bendrystės ryšius, ugdant socialines emocines kompetencijas, sveikos gyvensenos įgūdžius. 
 

  



38 
 

V. 2023 metų mokyklos veiklos plano įgyvendinimo priemonių planas 

1. Plėtoti kiekvieno mokinio poreikius atitinkantį ugdymą. 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  rezultatai 

1.1. Pasirengti įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas. 

1.1.1. Individualus atnaujintų BP nagrinėjimas ir 

aptarimas mokytojų metodinėse grupėse. 

Mokytojai 2023 m. Mokytojai susipažins su atnaujintomis 

programomis, jas aptars metodinėse grupėse. 

1.1.2. Pamokos plano pavyzdžio kūrimas 

kiekvienoje metodinėje grupėje. Metodinių grupių pirmininkai 
2023 m.  

sausis, vasaris 

Metodinėse grupėse aptarti pamokų scenarijai 

pagal atnaujintas programas. Sukurtas pamokos 

plano pavyzdys pagal atnaujintas programas. 

1.1.3. Parengti mokomojo dalyko ilgalaikio plano 

formą. UTA komanda 
 

2023 m. sausis 

Vadovaujantis UTA diegimo rekomendacijomis 

sukurta mokomojo dalyko ilgalaikio plano forma. 

1.1.4. Ilgalaikių planų pagal atnaujintas 

programas parengimas ir aptarimas. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

 

Iki 2023 m. birželio 

27 d. 

Mokytojai parengs 1, 3, 5, 7 klasių mokomųjų 

dalykų ilgalaikius planus 2023-2024 m.m. 

1.1.5. Detaliojo/ trumpalaikio/pamokos  plano 

formos aptarimas metodinėse grupėse. 30 proc. 

ugdymo turinio paskirstymo rekomendacijų 

aptarimas. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

2023 m. vasaris Mokytojai aptars detaliojo plano - temos (mėnesio) 

formą ir ją pritaikys savo mokomajam dalykui. 

1.1.6. Detaliojo/ trumpalaikio/ pamokos plano 

formos aptarimas.  

UTA komanda 2023 m. vasaris Sukurta detaliojo plano forma. Parengtos 

rekomendacijos dėl 30 proc. ugdymo turinio 

paskirstymo. Mokytojai supažindinti su detaliojo 

plano forma ir rekomendacijomis dėl 30 proc. 

ugdymo turinio paskirstymu. 

1.1.7. Pradinio, pagrindinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų 2023-2025 m.m.  

nagrinėjimas 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

2023 m. gegužė Mokytojai susipažins su bendraisiais ugdymo 

planais ir teiks siūlymus. 



39 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  rezultatai 

1.1.8. Atviros pamokos pagal atnaujintas BP. 

Atvirų pamokų analizė. 

Mokytojai ekspertai ir 

metodininkai, direktorius, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2023 m. balandis, 

gegužė, birželis 

Pravesta ne mažiau kaip 6 atviros pamokos. 

Mokytojai dalinsis patirtimi. 

1.1.9. Priešmokyklinio ugdymo ilgalaikio plano 

pagal atnaujintas BP parengimas ir aptarimas. 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

R.Juškienė 

 

2023 m. birželis Parengtas ilgalaikis priešmokyklinio ugdymo 

planas pagal atnaujintas PB. 

1.1.10. Atviros priešmokyklinio ugdymo 

pamokos pagal atnaujintas BP. Atvirų pamokų 

aptarimas ir analizė. 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

R.Juškienė 

2023 m. balandis, 

spalis 

Pravestos 2 atviros priešmokyklinio ugdymo 

pamokos pagal atnaujintas BP. 

1.1.11. Priešmokyklinio ugdymo programos 

baigimo rekomendacijų pagal atnaujintas BP 

aptarimas ir analizė. 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

R.Juškienė 

2023 m. gegužė Parengtos išsamios ir informatyvios 

priešmokyklinio ugdymo programos baigimo 

rekomendacijos pagal atnaujintas BP visiems 

priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams. 

1.2. Siekti kiekvieno mokinio individualios pažangos, gebėjimų, žinių ir kompetencijų asmeninės ūgties. 

1.2.1. Organizuoti Mokytojų tarybos posėdžius, 

skirtus trimestrų (metų), NMPP rezultatams 

aptarti, išanalizuoti. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė 

2023 m. Organizuojami 4 posėdžiai. Sistemingai 

analizuojami apibendrinti kiekvienos klasės 

pasiekimų rezultatai sudaro sąlygas vertinti 

pasiekimų dinamiką, planuoti tolesnį ugdymą, 

numatyti pagalbos priemones rezultatams gerinti.  

1.2.2. Dalyvauti 4, 8 klasių NMPP  Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

2023 m. Bus gauta objektyvi informacija apie mokinių 

mokymosi pasiekimus; sistemingai vykdoma 

mokinių mokymosi pasiekimų pažangos analizė; 

teikiama labiau individualizuota mokymosi 

pagalba mokiniui. 

1.2.3. Mokytojų tarybos posėdis „Tikslingas IT 

įrankių panaudojimas ugdymo procese siekiant 

kiekvieno mokinio individualios pažangos, 

gebėjimų, žinių ir kompetencijų asmeninės 

ūgties“ 

Metodinių grupių pirmininkai,  

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2023 m. gegužė Mokytojai pasidalins gerąją patirtimi. Skaityti 6 

pranešimai. 



40 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  rezultatai 

1.2.4. Sistemingai stebėti ir analizuoti mokinių 

mokymosi pasiekimus, pažangą 

Klasių vadovai, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymu, A.Mačiulienė 

2023 m. Kiekvieną mėnesį klasių vadovai aptaria pažangą 

su vaikais, dalykų mokytojais. Vedami signaliniai 

trimestrai. 3 kartus per metus VGK posėdyje 

aptariami pasiekimų ir pažangos rezultatai. Mažėja 

nepažangių mokinių skaičius. 

1.2.5. Vykdyti mokinių individualios pažangos 

(MIP) stebėjimą, fiksavimą ir analizę. 

Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, 

V.Kurpeikienė 

2023 m. Kiekvieno trimestro pirmą savaitę klasės 

valandėlės metu, mokomojo dalyko pamokų metu 

bus atlikta mokinių pasiekimų vertinimo ir 

individualios pažangos analizė. Bus numatyti 

pagalbos teikimo būdai ir formos gerinant ugdymo 

pasiekimus. Klasės vadovas betarpiškai 

bendradarbiaus su dalyko mokytojais, švietimo 

pagalbos specialistais, mokinių tėvais. 

1.2.6. Organizuoti mokomųjų dalykų 

konsultacijas. 
Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė 

2023 m.  Konsultacijos vykdomos pagal sudarytą 

tvarkaraštį. Pagrindiniu ir aukštesniuoju lygiu 

besimokančių mokinių yra 50 proc. Užtikrinama 

mokymosi pagalba, gerėja pasiekimai ir pažanga. 

1.2.7. Plėtoti mokinių kūrybines galias, skatinant 

dalyvauti dalykinėse olimpiadose. 

Dalykų mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

2023 m. Organizuojami mokomųjų dalykų olimpiadų turai 

mokykloje, jų nugalėtojai dalyvauja rajono dalykų 

olimpiadose, skatinami padėkos raštais. Padaugės 

mokinių, pasiekiančių aukštų rezultatų 

olimpiadose ir konkursuose. 

1.2.8. Žodžių, sakinių ir teksto skaitymo testų 

pravedimas 1-4 klasėse. Tarpinių rezultatų 

analizė, palyginimas ir aptarimas metodinėje 

grupėje. 

Pradinių klasių mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė 

2023 m. 1-4 klasėse pravesti skaitymo testus du kartus per 

mokslo metus. Gerėja skaitymo teksto suvokimo 

įgūdžiai. 

1.2.9. Taikyti teksto skaitymo analizės metodą 

teksto suvokimo pasiekimams gerinti bei 

sisteminio diktanto rašymo metodą raštingumo 

pasiekimams gerinti. 

Lietuvių kalbos mokytojai, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

2023 m. 5-8 klasėse kartą per mėnesį lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokose taikomi teksto skaitymo 

analizės ir sisteminio diktanto rašymo metodai. 

Gerėja skaitymo teksto suvokimo įgūdžiai.  

1.2.10. Taikyti metodą „uždavinio sąlygos 

skaitymas analizavimas“ matematikos 

pasiekimams gerinti. 

Matematikos mokytojai, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2023 m. 5-8 klasėse matematikos pamokose bus taikomas 

„uždavinio sąlygos skaitymas analizavimas“ 

metodas. Gerėja matematikos pasiekimai. 



41 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  rezultatai 

1.2.11. Progimnazijos bendruomenės tėvų 

švietimas įtraukties srityje, (priimti, toleruoti, 

vertinti skirtingus poreikius ir galimybes turinčius 

asmenis): pranešimas visuotinio tėvų susirinkimo 

metu. 

VGK, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Mačiulienė 

2023 m. Visuotinio tėvų susirinkimo metu mokinių tėvai    

supažindinami su  progimnazijos nuostata 

įtraukties srityje, formuojama nuostata, leidžianti 

priimti, toleruoti, vertinti skirtingus poreikius ir 

galimybes turinčius asmenis. 

1.1.12. Pedagogų kvalifikacijos ir pasirengimo 

diegti įtraukųjį ugdymą didinimas: pranešimas 

mokytojų tarybos susirinkime “Pritaikytų/ 

individualizuotų programų rengimas - skirtumai, 

ypatumai ir mūsų mokyklos realybė”. 

Spec. pedagogė R.Kuisienė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Mačiulienė 

2023 m. balandis Pranešimas mokytojų tarybos posėdyje. 

Individualizuotos/pritaikytos programos tampa 

pagrindiniais dokumentais ugdant specialiųjų 

poreikių mokinius. Mokytojų ruošiamos 

programos užtikrina skirtingų poreikių ir gebėjimų 

mokinių ugdymą. 

1.2.13. Metodinių grupių susirinkimuose 

pasidalinti pritaikytų/ individualizuotų programų 

rengimo, ugdymo turinio diferencijavimo, 

personalizavimo patirtimi bei taikomomis 

mokinių skatinimo sistemomis. 

Metodinių grupių pirmininkai 2023 m. I pusmetis Mokytojai dalinasi patirtimi ir praktiniais 

pavyzdžiais pritaikant ar individualizuojant dalykų 

programas, diferencijuojant ugdymo turinį, aptaria 

taikomas skatinimo sistemas 

1.2.14. Mokinių švietimas įtraukties klausimais: 

teminės klasių valandėlės “Žmonių įvairovė kaip 

vertybė”. 

Psichologė G.Asiulevičienė 2023 m. 1-8 klasėse pravesta po vieną klasės valandėlę apie 

žmonių skirtybes, formuojama mokinių nuostata, 

leidžianti priimti žmonių įvairovę kaip vertybę, o 

ne kaip trukdį.  

1.2.15. Priemonių “Poilsio kambariui” rengimas. Švietimo pagalbos specialistai 2023 m. Kiekvienas švietimo pagalbos specialistas paruošia 

po vieną metodinę priemonę “Poilsio kambariui”. 

1.2.16. Pritaikytos/individualizuotos programos 

parengiamos iki birželio 30 d. (išskyrus naujai 

atvykstančius mokinius - iki rugsėjo 30 d.). 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui A. Mačiulienė 

2023 m. 

birželis, rugsėjis 

Mokiniams turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių suteikiama tinkama švietimo pagalba. 

1.2.17. Mokinių apklausa „Kodėl skiri per mažai 

laiko pamokoms?“  

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Mačiulienė, 

klasių vadovai 

 

 

Klasių vadovų MG pirmininkas 

2023 m.  I pusmetis 

 

 

 

 

lapkritis 

Apklausų rezultatai išanalizuojami ir 

išdiskutuojami klasių vadovų metodinėje grupėje. 

Pasiūlomas vienas konkretus būdas mokinio 

asmeniniam indėliui užtikrinti/didinti 

(nepamirštant ir tėvų).  

Apibendrinti apklausos duomenys pristatomi 

mokytojų tarybos susirinkime. 



42 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  rezultatai 

1.2.18. Švietimo pagalbos teikimo mokiniui 

tvarkos aprašo peržiūrėjimas ir nauja redakcija. 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui A. Mačiulienė 

2023 m. spalis Parengta ir patvirtinta švietimo pagalbos teikimo 

mokiniams tvarkos aprašo nauja redakcija. 

1.2.19. Pradinio ugdymo programos baigimo 

pasiekimų ir bendrųjų kompetencijų vertinimo 

aprašo formos peržiūrėjimas ir nauja redakcija. 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Chockevičienė 

2023 m. balandis Parengta ir patvirtinta pradinio ugdymo programos 

baigimo pasiekimų ir bendrųjų kompetencijų 

vertinimo aprašo formos nauja redakcija. 

1.3. Telkti bendruomenę kolegialiam mokymui(si) bei patirties reflektavimui. 

1.3.1. Pamokų stebėjimas – kolegialūs mainai 

„Kolega – kolegai“ - veiklą organizuoti 

panaudojant darbą grupėse arba darbą porose. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

2023 m.  I pusmetis Mokytojai tęsia  tikslinių pamokų kolega-kolegai 

vedimą (darbas grupėse, porose). 90 proc. 

mokytojų stebi pamokas „kolega – kolegai“. Pildo 

pamokų stebėjimo protokolus.   

1.3.2. Pamokų “Kolega - kolegai” aptarimas ir 

apibendrinimas metodinių grupių susirinkimuose. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė  

2023 m. birželis Metodinių grupių susirinkimuose aptartos „kolega 

– kolegai“ pamokos, išskirtos stipriosios ir 

tobulintinos sritys organizuojant pamokose 

mokinių darbą porose, grupėse. 

1.3.3. Tobulinti skaitmeninio raštingumo 

kompetencijas. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2023 m. 30 proc. mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų 

dalyvauja mokymuose, skirtuose skaitmeninio 

raštingumo kompetencijos tobulinime.  

1.3.4. Kiekvienas mokytojas pasidalina patirtimi 

„IT įrankių panaudojimas ugdymo procese“ 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2023 m. sausis - 

gegužė 

60 proc. mokytojų pasidalina patirtimi. Parengtas 

IT priemonių katalogas. Užtikrinamas nuolatinis 

profesinis tobulėjimas, plėtojamas skaitmeninis 

raštingumas. 

1.3.5. Integruotų pamokų/veiklų planavimas ir 

vedimas. 

 

Mokytojai, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

V.Kurpeikienė 

2023 m. 50 proc. mokytojai praves integruotas pamokas, 

siejant skirtingus mokomuosius dalykus. 

1.3.6. Organizuoti edukacinius užsiėmimų, 

pamokas netradicinėse aplinkose. 

Mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

2023 m. Per trimestrą viena pamoka vedama netradicinėje 

aplinkoje. 

1.3.7. Mokytojų įsivertinimo metodikos 

tobulinimas. 

 

Direktorius 2023 m. balandis Patobulinta mokytojų įsivertinimo metodika. 

Parengta Mokytojų mokslo metų veiklos lentelės 

nauja redakcija. 



43 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  rezultatai 

1.3.8. Mokytojų profesinės veiklos ir jos rezultatų 

įsivertinimo vykdymas. 

Mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

2023 m. birželis Kiekvienas mokytojas įsivertins ir aptars su 

kuruojančiu vadovu savo veiklą ir jos rezultatus, 

asmeninės kompetencijos ribas ir būtinas 

profesinio tobulėjimo sritis.  

 

 

 

2. Progimnazijos vertybių, patriotiškumo puoselėjimas ir bendruomeniškumo skatinimas, kuriant stiprią mokyklos kultūrą. 

 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  rezultatai 

2.1. Ugdyti tautiškumo, patriotiškumo vertybes, puoselėti bendruomeniškumą. 

2.1.1. Valstybinių švenčių, atmintinų dienų 

minėjimai (Sausio 13-oji, Vasario 16-oji, Kovo 

11-oji), 

Istorijos, lietuvių kalbos 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, 

V.Kurpeikienė, A.Mačiulienė 

2023 m. Švenčiamos valstybinės šventės, atmintinos 

Lietuvai dienos. Ugdoma pilietiškumo 

kompetencija. 

2.1.2. Bendruomenės ir kiti mokyklos renginių 

plane numatyti renginiai, siekiant telkti 

bendruomenę. 

Mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

2023 m. Bus įgyvendintas renginių planas.  

 

 

2.1.3. Proto  mūšis „Priimk iššūkį“ 4 klasių 

mokiniams ir tėvams. 
Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Chockevičienė 

2023 m. Stiprės bendruomeniškumo jausmas, neformalus 

bendravimas. Iš kiekvienos 4 klasės dalyvaus po 1 

komanda. 

2.1.4. Plėtoti mokinių poreikius atitinkantį 

ugdymą karjerai, įtraukiant socialinius partnerius, 

klasių tėvų bendruomenes. 

Ugdymas karjerai specialistė 

V.Mišinskaitė 

2023 m. Dalyvauta respublikinėje iniciatyvoje „Šok į tėvų 

klumpes“. 

2.1.5. Peržiūrėti ir pakoreguoti progimnazijos 

viziją, misiją. 

Direktorius 2023 m. Pakoreguota progimnazijos vizija ir misija 

atitinkanti šių dienų aktualijas. 



44 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  rezultatai 

2.2. Užtikrinti sėkmingą mokinių socialinę raišką progimnazijos gyvenime, kuriant pozityvius bendrystės ryšius, ugdant socialines emocines 

kompetencijas, sveikos gyvensenos įgūdžius. 

2.2.1. Atlikti organizacijų, kuriose gali 

savanoriauti mokiniai, paiešką, teikti siūlymus 5-

8 klasių auklėtojams dėl galimybių savanoriauti 

organizacijose. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2023 m. Įgyvendinta savanorystės - socialinių veiklų 

partnerių paieška ir bendrų veiklų suplanavimas, 

įgyvendinimas. Pasirašytos bendradarbiavimo 

sutartys. Savanorystė socialinių partnerių 

organizacijose.  

2.2.2. Parengta socialinės – pilietinės  veiklos 

organizavimo tvarkos aprašo nauja redakcija. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2023 m. rugpjūtis Parengta ir patvirtinta socialinės – pilietinės  

veiklos organizavimo tvarkos aprašo nauja 

redakcija. 

2.2.3. Dalyvavimas “Walk15” žingsnių rinkimo 

programoje.  

Klasių vadovai,  

mokyklos bendruomenė 

2023 m. Gerės mokinių, tėvų ir mokyklos darbuotojų fizinė 

ir emocinė sveikata.  

2.2.4. Renginys 1-4 klasių mokiniams “Valgau 

sveikai, gyvenu ilgai” 

Visuomenės sveikatos 

specialistė D.Sūdžiūtė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Chockevičienė 

2023 m. gegužė Mokiniai ugdysis sveikos gyvensenos nuostatas. 

2.2.5. Viktorina 5-6 klasių mokiniams 

“Žalingiems įpročiams sakau - NE” 

Visuomenės sveikatos 

specialistė D.Sūdžiūtė, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2023 m. lapkritis Mokiniai ugdysis sveikos gyvensenos nuostatas 

2.2.6. Paskaita su gydytoja „Augu sveikas, augu 

laimingas“ 3-4 klasių mokiniams. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Chockevičienė 

2023 m. gegužė Gydytoja suteiks žinių apie sveiką gyvenseną. 

2.2.7. Šeimos sporto šventė „Mes kartu - mums 

smagu“ 

Pradinių klasių mokytojos, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Chockevičienė 

2023 m. lapkritis Pamėgs fizinį aktyvumą, patirs bendravimo, 

komandinio darbo džiaugsmą. Iš kiekvienos klasės 

dalyvaus po 2 šeimas. 

2.2.8. Efektyviai panaudoti Kultūros paso lėšas 

organizuojant edukacijas 1-8 klasių mokiniams. 

 

Klasių vadovai, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

V.Chockevičienė 

2023 m. Visi mokiniai dalyvaus bent vienoje edukacijoje, 

bus panaudota iki 60 proc. kultūros paso lėšų. 

 

 



45 
 

VI. Baigiamosios nuostatos 

17. Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdys progimnazijos direktorius. 

18. Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 

19. Planą įgyvendins visa progimnazijos bendruomenė. 

20. 2023 metų veiklos plano įgyvendinimo įsivertinimą atliks planą rengusi ir direktoriaus  

įsakymu patvirtinta darbo grupė. 

21. Plano įgyvendinimas bus vertinamas labai gerai, jei bus įgyvendinta 100 proc. numatytų 

priemonių. Planas bus vertinamas gerai, jei bus įgyvendinta 70 proc. numatytų priemonių, planas bus 

vertinamas patenkinamai, jei bus įgyvendinta 50 proc. numatytų priemonių, ir nepatenkinamai, jei 

bus įgyvendinta mažiau negu 50 proc. numatytų priemonių. 

 

_________________ 

 


